

בעוה"ש"ת

קוֹנְטֵרַס

## מְצִיאַת הַזְּיוּג

יְחִזֵּק וְיֵאמֵץ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וּבְנוֹתָיו, אֲשֶׁר קָשָׁה לָהֶם לְמַצֵּא זְיוּגָם, וַיֵּרָה לָהֶם עֲצוֹת נְכוֹנוֹת וְהַדְרָכוֹת יִשְׁרוֹת, אִיךָ לְזַכּוֹת לְמַצֵּא אֶת זְיוּגָם הָאֲמִתִּי, וְכֵן תְּפִלוֹת נוֹרָאוֹת וְנִפְלְאוֹת עַל זֶה

אֲשֶׁר כָּתַב הַרְבֵּ הַגָּאוֹן הַצַּדִּיק, הַסֵּידָא וּפְרִישָׁא, עֲמוּד הָאֲמוּנָה, מְנוּרָה הַטְּהוּרָה, הַמְּגִלָּה וְהַמְּפָרֶסֶם אֲמִתִּית מְצִיאוֹתוֹ וְתַבְרִיךְ לְכָל הָעוֹלָם בְּלוֹ.

### כְּבוֹד קִדְשֵׁי הַרְבֵּ הַצַּדִּיק מוֹהֲרָא "שׁ זצ"ל

בְּנֵי וּמְיֻסָּד עַל-פִּי דְבְרֵי רַבְנֵי הַקְּדוּשׁ וְהַנּוֹרָא, אוֹר הַנְּנוּ וְהַעֲשׂוֹן בּוֹיָינָא קְדִישָׁא עֲלֵהָ, אֲדוּנְנוּ, מוֹרְנוּ וְרַבְנֵי

רַבֵּי נַחְמָן מִבְּרֶסְלֵב, זְכוֹתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ

וְעַל-פִּי דְבְרֵי תַלְמוּדוֹ, מוֹרְנוּ הַגָּאוֹן הַקְּדוּשׁ, אוֹר נִפְלָא, אֲשֶׁר כָּל רוּ לֹא אָנִישׁ לֵיהּ

רַבֵּי נִתָּן מִבְּרֶסְלֵב, זְכוֹתוֹ יִגַּן עֲלֵינוּ

וּמְשַׁלֵּב בְּסֻכוֹי תוֹרָה, נְבִיאִים, כְּתוּבִים, וּמֵאֲמָרֵי חֲכָמֵינוּ הַקְּדוּשִׁים מְגֻמְרָא וּמְדַרְשִׁים וְזֵהר הַקְּדוּשׁ

הוֹבֵא לְדַפּוֹס ע"י חֲסִידֵי בְּרֶסְלֵב ע"ה"ק יְרוּשָׁלַיִם תּוֹכְב"א

הכתובת להשיג את הספר הקדוש הזה וכל ספרי  
אדמו"ר מוהר"ן מברסלב זי"ע וספרי תלמידיו הקדושים  
To obtain this and other Breslov publications:

היכל הקודש בארא פארק  
Heichal Hakodesh Boro Park  
1011 41 Street  
718-384-1652

היכל הקודש וויליאמסבורג  
Heichal Hakodesh Williamsburg  
27 Skillman Street  
718-384-1652

היכל הקודש קרית יואל  
Heichal Hakodesh Kiryas Joel  
8 Premishlan Way.  
845-243-0563

היכל הקודש קרית יואל  
Heichal Hakodesh Kiryas Joel  
8 Hayes Ct.  
845-467-5299

היכל הקודש מאנסי  
Heichal Hakodesh Monsey  
32 Dolson Rd.  
347-733-7551

היכל הקודש בלומינגראוו  
Heichal Hakodesh Bloominggrove  
24 Merriewold Ln S  
845-379-1161

בארץ ישראל  
מוסדות "היכל הקודש" חסידי ברסלב

שע"י עמותת "ישמח צדיק-קהילת ברסלב בגליל"  
בהתייסדות ע"י כ"ק מוהרא"ש זצוק"ל

רחוב רבי נחמן מברסלב 1 ת.ד. 421 יבנאל 15225

טלפון רב קווי 04-6708356

פקס: 04-6708359

Visit Our Web Site:  
[www.breslevcenter.com](http://www.breslevcenter.com)

לשמוע השיעורים 212-444-9191

Find our entire book selection at: [amazon.com](http://amazon.com)

To donate and/or sponsor one of our books please call: 845-248-1651

קוֹנְטָרַס

## מְצִיאת הַזְּוֹג

א.

בְּנֵי וּבְנוֹתֵי הַיְקָרִים! עֲלֵיכֶם לְדַעַת, כִּי אֵין עוֹד  
דְּבַר נֶעְלָם וְנִסְתָּר מֵעֵינַי כָּל חַי כְּמוֹ מְצִיאת הַזְּוֹג,  
וְעַל-כֵּן אֲסוּר לָכֶם לִפְלֹ בְדַעְתְּכֶם כָּלֵל, וְשׁוּם דְּבַר  
שְׁבָעוּלָם לֹא יִשְׁבַּר אֶתְכֶם, כִּי זְוֹגְכֶם הוּא רַק  
בְּיָדוֹ יִתְבָּרֵךְ וְלֹא בְיַד בֶּשֶׂר וָדָם, וְהִרְבֵּה שְׁלִיחִים  
יֵשׁ לוֹ יִתְבָּרֵךְ, וְעַל-כֵּן הִרְגִּילוּ עֲצַמְכֶם לְהִתְפַּלֵּל  
בְּכָל יוֹם וָיוֹם לְפָנָיו יִתְבָּרֵךְ, שֶׁתִּזְכּוּ לְמַצֵּא אֶת  
זְוֹגְכֶם הָאֲמִתִּי, וְשֵׁלֵא יִתְחַלְפוּ, חֵס וְשְׁלוֹם,  
הַזְּוֹגִים בְּשׁוּם אִפֶּן שְׁבָעוּלָם כָּלֵל; וְתֹארוּכוּ

בְּדָבָר זֶה, כִּי בְּפְרוּשׁ גְּלַה לָנוּ רַבְּנוּ ז"ל, וְאָמַר  
 (סֵפֶר הַמְדוּת, אוֹת רַחֲמָנוּת, סִימָן י"א): עַל-יְדֵי בְקָשָׁת  
 הַרְחָמִים זוֹכָה לַעֲשׂוֹת שְׂדוּכִים טוֹבִים וְהַגּוֹנִים,  
 עֵינַי שָׁם; וְאָמַר (לְקוּטֵי מוֹהַר"ן, חֵלֶק א', סִימָן ט'): בְּנֵי  
 יִשְׂרָאֵל בְּתַפְלָתָם גּוֹרְמִים זְנוּגָא דְקַדְשָׁא בְּרִיךְ  
 הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ, וְלִפִּי הַזְּוּג שְׂגוּרָם בְּתַפְלָתוֹ כֵּן  
 זוֹכָה לְזוּוּגוֹ, עֵינַי שָׁם; עַל-כֵּן רָאוּ לְהַתְּפַלֵּל בְּכָל  
 יוֹם וַיּוֹם לְפָנָיו יִתְבָּרֵךְ בְּלִשׁוֹן שְׂאֲתָם רְגִילִים בָּהּ,  
 וְתִבְקְשׁוּ רַחֲמִים רַבִּים, וְתַפְּיִסוּ אוֹתוֹ יִתְבָּרֵךְ בְּכָל  
 מִיַּי פִּיּוּסִים, שֶׁתִּזְכּוּ לְמַצָּא אֶת זְנוּגְכֶם, וְאִז תִּרְאוּ  
 נִפְלְאוֹת אֵיךְ שֶׁתּוֹשְׁעוּ בְּאַמֶּת.

## ב.

רְאוּ, בְּנֵי וּבְנוֹתַי, לְהֵיוֹת חֲזָקִים בְּאַמוּנָה הַקְּדוּשָׁה  
 בּוֹ יִתְבָּרֵךְ, וְתִדְעוּ הֵיטֵב בִּידִיעָה בְּרוּרָה וּמְחֻלָּטָה,  
 כִּי זְנוּגְכֶם תְּלוּי אֵךְ וְרַק בְּיָדוֹ יִתְבָּרֵךְ, וְלֹא בְּיָד  
 בֶּשֶׁר וְדָם, וְעַל-כֵּן אַל תִּפְחָדוּ מִשׁוּם בְּרִיָּה  
 שְׁבַעוּלָם כָּלֵל, וְשֶׁאֵף אֶחָד לֹא יוּכַל לְבַלְבֵּל אֶת

דעתכם, כאלו זווגכם תלוי ביד איזה שדכן או שדכנית, או באיזה מקום מסים או באיזו הנהגה ולבוש שאתם צריכים להתנהג ולהתלבש, הכל דמיונות ופתויים אשר רק משברים ומבלבלים את הדעת, כי בפרוש אמרו חכמינו הקדושים (מועד קטן י"ח:): מן התורה ומן הנביאים ומן הכתובים מה' אשה לאיש, מן התורה דכתיב (בראשית כ"ד): "ויען לבן ובתואל ויאמרו: מה' יצא הדבר"; מן הנביאים דכתיב (שופטים י"ד): "ואביו ואמו לא ידעו כי מה' היא"; מן הכתובים דכתיב (משלי י"ט): "בית והון נחלת אבות ומה' אשה משכלת", עין שם; הרי שמבאר בתורה ובנביאים ובכתובים, שזווגכם הוא רק בידו יתברך לבוד ולא ביד שליח.

## ג.

בני ובנותי היקרים! ראו להתחזק בכל מיני אפנים, ואל תהיו שבורים מזה שקשה וכבד לכם

למצא את זוגכם, כי בודאי יש אצלו יתברך פונה עמקה, יכול להיות שהחתן או הכלה עדין צעירים, וצריכים לחכות עוד קצת, או לפי שרש הנשמות וקשור ושלוב העולמות השייכים לכם, עדין לא נגמרו כל התקונים, ועל-כן ההכרח לחכות עוד קצת, לכן ראו להתאזר במדת הסבלנות, ואל תתיאשו בשום אפן שבעולם, כי בודאי יש לכם זוג, כמו שאמרו חכמינו הקדושים (סוטה ב'): ארבעים יום קדם יצירת הולד בת קול יוצאת ואומרת: בת פלוני לפלוני, עין שם; הרי שעוד קדם שיצאתם לאויר העולם, כבר הכריזו בשמים על בתי זוגכם, על-כן אל תיאשו עצמכם כלל, כי בודאי יבוא גם יום שמחתכם ומועדיכם, ותזכו להתחתן במזל טוב.

## ד.

בני ובנותי היקרים! עליכם לדעת, כי בעולם העליון נשמת האיש והאשה היא אחת, נשמה

## מציאת הזווג

ז

אחת, וכשיוֹרְדִים לְזֶה הָעוֹלָם, הַזְכָּר נוֹלֵד וְנִמְשָׁךְ  
בְּעוֹלָם עַל-יְדֵי אָבָא וְאִמָּא אַחַד, וְהַנְּקֵבָה נוֹלֵדֶת  
וְנִמְשָׁכֶת בְּעוֹלָם עַל-יְדֵי אָבָא וְאִמָּא אַחֲרִים (עֵין  
לְקוּטִי-מוֹהֲרָן, חֶלֶק א', סִימָן רס"ה), וְהַכֹּל מֵצַד שְׂרָשׁ  
הַנְּשֻׁמוֹת, וְדָבָר זֶה - לְחִבְרָם וּלְיַחְדָּם יַחַד, הֵינּוּ  
אֶת הַזְכָּר וְהַנְּקֵבָה, זֶה קָשָׁה מְאֹד מְאֹד, כִּי  
נִתְפָּרְדּוּ אַחַד מֵהַשְּׁנַי, וְאִין אַחַד יוֹדֵעַ אִיָּה וְהֵיכָן  
הַשְּׁנִי, וְעַל זֶה אָמְרוּ חֲכָמֵינוּ הַקְּדוּשִׁים (סוֹטָה ב.):  
קָשָׁה זְוִוּגוֹ שֶׁל אָדָם כְּקָרִיעַת יַם סוּף, כִּי גַם אִז  
הָיָה קְטָרוּג גָּדוֹל עַל עַם יִשְׂרָאֵל, שְׂאִינָם רְאוּיִים  
לְעֵבֵר אֶת יַם סוּף, וּכְמוֹ-כֵן כְּשֶׁצָּרִיכִים לְמַצָּא  
אַחַד אֶת הַשְּׁנִי, יֵשׁ עַל זֶה הַרְּבֵה מְקַטְרָגִים  
וּמוֹנְעִים, אַף-עַל-פִּי-כֵן עָלֵיכֶם לְהִתְחַזֵּק וּלְהֶאֱמִין  
רַק בּוֹ יִתְבַּרֵּךְ, וּכְמוֹ שֶׁעַם יִשְׂרָאֵל עָמְדוּ סְמוּךְ לַיָּם  
סוּף וְצָעְקוּ אֵלָיו יִתְבַּרֵּךְ, עַד שֶׁזָּכוּ שֶׁנִּבְקַע  
לְפָנֵיהֶם יַם סוּף, כְּמוֹ-כֵן אִם לֹא תִיאָשׁוּ עֲצַמְכֶם  
מִן הַרְּחָמִים, וְתִבְקָשׁוּ רַק מִמֶּנּוּ יִתְבַּרֵּךְ, אִז יַעֲזֹר  
לְכֶם לְמַצָּא אַחַד אֶת הַשְּׁנִי, וְתִזְכּוּ לְהִתְחַתֵּן יַחַד,

וכמו שבשעת קריעת ים סוף קפצו אל תוף המים  
 ולא הרגרו כרגע אחריו יתברך, כמזכר עכשו  
 תזרקו מכם את כל מיני הכפירות והאפיקורסות  
 והספקות והעקממיות, ותקפצו אל תוף האמונה  
 הקדושה, ותדעו כי אין שום מציאות בלעדיו  
 יתברך כלל, והכל לכל אלקות גמור הוא, והוא  
 יתברך מנהיג את עולמו בהשגחה נפלאה, ואז  
 בודאי תושעו.

## ה.

בני ובנותי היקרים! אתם צריכים להתחזק  
 באמונה פשוטה, ולידע כי אין שום מציאות  
 בלעדיו יתברך כלל, והוא יתברך מנהיג את  
 עולמו בהעלם ובהסתר גדול, אשר לא ישג  
 לשום שכל אנושי, כי מי יאמר לו מה תעשה,  
 והכל מעטר ברזין וסודות נסתרים, ובפרטיות  
 ענייני נשמות וזווגים, דבר זה בודאי נעלם ונסתר  
 מעין כל חי, ועל-כן אסור לבקש ממנו יתברך:



"אני רוצה להתחתן דיקא עם זו או עם זה", כי  
 כבר אמרו חכמינו הקדושים (מועד קטן י"ח:): רבא  
 שמע לאיש אחד שבקש רחמים, ואמר, שתזדמן  
 לו פלונית, אמר לו רבא: לא תבקש רחמים כן,  
 אלא בקש סתם, שיתנו לך את בת זוגך, ואם היא  
 תהיה בת זוגך לא תלך ממך; הרי שאסור לבקש  
 בפרטיות: "אני רוצה דוקא את זו או את זה", כי  
 מה ששיך לכם לא יוכלו לקחת כלל, ואם  
 תתפללו דיקא על זוג מסים, תהיינה לכם  
 אכזבות גדולות, כי מה שלא שיך לכם, ממילא  
 לא יהיה לכם, ועל-כן מה ולמה לבקש: "אני  
 רוצה דיקא את זה או את זו", בקשו רחמים  
 שיתנו לכם רק את בת זוגכם, וחס ושלום, שלא  
 יתחלפו הזווגים, שלא תצטרכו להדחות אחד  
 מפני השני, הינו - לא להתגרש או לא למות  
 בשביל אחר, רק תהיה בת זוגכם דיקא.

## ו.

בני ובנותי היקרים! על זה אתם צריכים לבקש רחמים בכל יום ויום, שתזכו למצא רק את זווגכם השייך לשרש נשמתכם, ושלא תצטרכו להדחות אחד מפני השני, וכמוכא בזהר הקדוש (פרשת וילך, דף רפ"ד): בעי בר נש למבעי רחמי קמי קדשא בריך הוא פד אזדוג דלא יתדחי מקמי אחרא (צריך כל אדם לבקש רחמים מהקדוש-ברוך-הוא, כשמזדוג שלא ידחק מאחר), כי רואים הרבה פעמים שאפלו אחר מציאת הזווג מתגרשים, או אחד משניהם מת, וכל זה כי אחד נדחק מפני אחר, ועל-כן ראו לבקש העקר על זה - שתזכו למצא את בן או בת זווגכם השייכים לשרש נשמתכם דיקא, ולא יתחלפו הזווגים, חס ושלום, ושלא תארע תקלה וקטטה ביניכם, כי הכל יכולים לפעל בשמים, וכמו שאמר רבנו ז"ל (ספר המדות, אות חתון, סימן ט'): על-ידי התפלה יכול לשנות זווגו הנכרז

בְּשָׂמִים; הֵינּוּ אִם נִגְזַר עַל אֶחָד מִשְׁנֵיכֶם  
 שֶׁהֵכֵרַח לְאֶחָד מִכֶּם לְהִנָּשֵׂא לְאַחַר קֶדֶם, וְהָהוּא  
 יָמוּת אוֹ יִתְגַּרֵּשׁ, אֵת זֶה יְכוּלִים לִפְעַל עַל-יְדֵי  
 תְּפִלָּה - לְשָׁנוֹת שֶׁלֹּא יִצְטָרֵךְ לְהִגִּיעַ אֶל זֶה (כַּמּוּבָא  
 בַּתְּקוּנִים, תְּקוּן י"ד): אִם חוֹזֵר בְּתִשׁוּבָה בְּאַמְתּוֹ,  
 וּמִבְּקֵשׁ הַרְבֵּה רַחֲמִים מִמֶּנּוּ יִתְבָּרֵךְ מִקְּבֵל אֵת בֵּת  
 זוּגוֹ, וְאֵין מוֹסְרִים אֵת זֶה לְאַחַר כָּלֵל, עֵינֵי שָׁם;  
 עַל-כֵּן רְאוּ לְחֹזֵר בְּתִשׁוּבָה שְׁלֵמָה לְפָנָיו יִתְבָּרֵךְ,  
 וְתִקְבְּלוּ עַל עֲצָמְכֶם לְשָׁנוֹת אֵת מַעֲשֵׂיכֶם לְטוֹבָה,  
 וְאִז תִּקְבְּלוּ רַק אֵת זוּגְכֶם הַשִּׁיף לָכֶם.

## ז.

בְּנֵי וּבָנוֹתֵי הַיְקָרִים! חֲזִקוּ וְאַמְצוּ בְּבִטְחוֹן חֲזָק,  
 כִּי לֹא יַעֲזֹב אֶתְכֶם הַקְּדוֹשׁ-בְּרוּךְ-הוּא, וּבּוֹדֵאי  
 תּוֹשְׁעוֹ, אִם לֹא תִבְטְחוּ בְּכַנִּי-אָדָם רַק בּוֹ יִתְבָּרֵךְ,  
 כָּמוֹ שֶׁאָמַר הַנְּבִיא (יִרְמְיָהוּ י"ז): "אֲרוּר הַגֹּבֵר אֲשֶׁר  
 יִבְטַח בְּאָדָם, וְשֵׁם בָּשָׂר זִרְעוֹ וּמִן ה' יִסּוּר לְבוֹ"  
 וְגו', "בְּרוּךְ הַגֹּבֵר אֲשֶׁר יִבְטַח בַּה' וְהָיָה ה'

מבטחו", וביותר סובב דבר זה על שדוכים וזווגים, פי דרך העולם שמדברים ביניהם: פלוני יקח את פלונית, או פלונית תקח את פלוני, וכבר מסכם הכל, ובוטחים באדם, ומשתדלים להחניף לאדם זה או לאדם אחר, ובין כך נתקיים (תהלים ב): "יושב בשמים ישחק, אדני ילעג למו", ומשנה את כל התכניות, ומהכל נעשה כלא ממש, כעין שאמרו חכמינו הקדושים (מדרש רבה, פרשת אמר, פרשה כ"ט, סימן ח') על פסוק (תהלים ס"ב): "אך הבל בני אדם כזב בני איש, במאזנים לעלות המה מהבל יחד", בנהג שבעולם, מה הבריות אומרים: איש פלוני נושא פלונית - אך הבל בני-אדם, פלונית תנשא לפלוני - כזב בני איש, המה מהבל יחד - אמר רבי חיא, עד שהן עשויוין הבל בתוך מעי אמן הם יחד, עין שם; הינו מה שיף שזה יאמר כך, וזו תאמר כך, שדוף וזווג אי אפשר לבטל ואי אפשר להוסיף, כי קדם שנולדו כבר הם יחדו, ועל-כן "אל תבטחו

בנדיבים בבן אדם שאין לו תשועה" (תהלים קמ"ז), ישועתכם תלויה רק בידו יתברך.

### ת.

בני ובנותי היקרים! ראו לברח רק אליו יתברך, אשר מלא כל הארץ כבודו, והוא מחיה וממהה ומקים את כל הבריאה בהשגחה נפלאה, ומנהיג את עולמו בחשבון צדק, אשר לא יכילהו שכל אנושי כלל, ולמה תפלו בקטנות הדעת ותהיו שבורים, כאלו אבד מנוס ותקנה מכם? ! מדוע לא תבטחו בו יתברך, אשר בודאי לא יעזב אתכם, וסוף כל סוף אחר הרע יבוא הטוב – שתזכו למצא את זווגכם מהשמים, ועליכם לידע ולזכור מה שכתוב בזהר הקדוש (פרשת ויחי, דף רכ"ט): ומהשם אשה משכלת בגין דאתתא כד אחסין לה בר נש מעם קדשא בריך הוא אחסין לה דהא לא יחסין לה קדשא בריך הוא לבר נש אלא כד מכריזין עליה ברקיעא דקדשא בריך

## מציאת הזוג

הוא מזוג זוגגין עד לא ייתון לעלמא [כשנושא איש אשה - מאת הקדוש-ברוך-הוא, כי לא ישא איש אשה, עד שלא יכריזו עליו מלמעלה שעכשו הוא הזמן, כי עד שלא נבראו כבר זוג אותם הקדוש-ברוך-הוא], על-פן מה ולמה לכם להיות כל-כך שבורים, כי בוא יבוא גם יום ישועתכם, ותזכו להפנס במזל טוב אל החפה, בשעה טובה ומצלחת, ותתחתנו, העקר ראו להיטיב מעשיכם, ותשובו בתשובה אמתית אליו יתברך, ותחזרו אליו יתברך בכל לבבכם ובכל נפשכם, ותקבלו עליכם לעולם לא לשוב אל מעשיכם הרעים, ובודאי ימהר את יום ישועתכם.

## ט.

בני ובנותי היקרים! אין אתם יכולים לשער ולתאר את גדל השגחתו יתברך הפרטי הפרטית, איך שמראש משגיח עליכם מה יהיה בסוף, כי

עוד טרם נולדתם כבר זמן לכם זווגכם, וכבר  
 דאג לכם בפרטי פרטיות את כל התלוי במציאת  
 זווגכם, ועל-כן מה ולמה תהיו כל-כך שבורים  
 ורצוצים ועצובים?! מדוע תבטחו בבני-אדם,  
 ותרוצו אחר שדכן זה או שדכנית זו, יותר טוב  
 רוצו וברחו עכשו אליו יתברך, ותשפכו לפניו  
 יתברך את לבבכם, ותבכו לפניו יתברך שיעזר  
 לכם כבר לצאת מבית האסורים שנתפסתם שם,  
 כמאמרם, זכרונם לברכה (סנהדרין כ"ב.) על פסוק  
 (תהלים ס"ח): "אלהים מושיב יחידים ביתה מוציא  
 אסירים בכושרות", אל תקרי מוציא אסירים,  
 אלא כמוציא אסירים, עין שם; הינו כי קדם היו  
 הזכר והנקבה כל אחד מהם אסיר כמו בבית  
 אסורים, זה לבד וזו לבד, ואלהים מושיב יחידים  
 הינו הזכר והנקבה שישבו עד עכשו זה לבד וזו  
 לבד, מוציאם מבית אסורים שלהם, ומושיבם  
 ביתה - שבונה להם בית ומושיבם יחד, ואל כל  
 זה תזכו רק על-ידי רבוי תפלה לבקש ממנו

יתברך בעקשנות מדי יום ביומו, אז תראו  
 נפלאות, כי מה שתפלה פועלת שום דבר לא  
 יכול לפעל, וזה ברור למי שמאמין בזה,  
 ובפרטיות אם הולכים להתפלל על קברי  
 צדיקים, אין לשער ולספר מעלת התפלה הזו, כי  
 היא בוקעת רקיעים, כי כשהולכים על קברי  
 צדיקים ובוכים ומבקשים מאת השם יתברך  
 בזכות הצדיק הקדוש והתנא האלקי השוכן פה,  
 אז התפלה מקבלת עד מאד מאד, ויכולים לפעל  
 יותר בנקל, וכמו שאמרו בזהר הקדוש (פרשת  
 אחרי): ובשעתא דאצטריך עלמא רחמי וחיא  
 אזלי ומודעי להו לנפשיהו דצדיקיא ובכאן על  
 קברייהו וכו' כדין מתערין נפשיהו דצדיקיא  
 וכו', וכלהו בעאן רחמי על חיינ וחס קדשא  
 בריך הוא על עלמא בגיניהון וכו', עין שם;  
 [בשעה שבני העולם צריכים לרחמים, והחיים  
 הולכים ומודיעים את צערם לנפשות הצדיקים,  
 ובוכים על קבריהן, אז מתעוררות נשמות



הצדיקים האלו שהוא בא על קבריהן, והן מבקשות רחמים על החיים שבאו לבקש על קברם, והקדוש-ברוך-הוא מרחם עליהם בזכות הצדיקים האלו שבא להשתטח על קברם];  
 על-פני, בני ובנותי היקרים, לכו והשתטחו על קברי צדיקים, ותבכו שם, ותתפללו אליו יתברך לבד, שיעזור לכם בזכות הצדיק הקדוש והתנא האלקי הזה, שאתם משתטחים עכשו על קברו, ותבקשו ממנו יתברך בזכות הצדיק הזה שיחוס וירחם עליכם; אין אתם יכולים לתאר ולשער את מעלת זה הענין, ובודאי תזכו לישועה שלמה, אם לא תתיאשו, חס ושלום, ורבנו ז"ל אומר (ספר המדות, אות צדיק, סימן קע"ג): על-ידי השתטחות על קברי הצדיקים, הקדוש-ברוך-הוא עושה לו טובות, אף-על-פי שאינו ראוי לכך, עין שם; ואמרו (תענית כ"ג): למה יוצאין לבית הקברות? כדי שיבקשו מתים רחמים עלינו, עין שם; ואמרו (סוטה ל"ד): פרש

כלב מעצת מרגלים, והלך ונשתטח על קברי אבות, אמר להם: אבותי בקשו עלי רחמים, שאנצל מעצת מרגלים, עין שם; הרי שלבקש על קברי צדיקים זו סגלה נפלאה שתפלתו תתקבל מהרה בזכות הצדיקים הקדושים אשר בארץ המה.

## י.

בני ובנותי היקרים! זכרו היטב, שכמו בגשמיות כשאדם הולך להתחתן מזמינים אולם וכלי זמר, ומכינים סעדה גדולה בשר ודגים וכו', ומדפיסים הזמנות בדיוק באיזה יום ובאיזו שעה תהיה החתנה במזל טוב, כמו־כן ברוחניות, עליכם לידע - שכבר הפל מוכן עוד קדם שנולדתם, ושם בכרטיסי ההזמנה כבר רשום למעלה בדיוק מי הוא החתן ומי היא הכלה, ובאיזה יום ובאיזו שעה תהיה החתנה למטה, וכתוב שם בדיוק מי ומי יהיו הקרואים לחתנה,

כי כל אחד ואחת שיהיו בחתנה, יש להם שיכות  
 לשרש נשמתם של החתן והכלה, ולא עוד אלא  
 שם למעלה ברוחניות גם רשום בדיוק מי ומה  
 הם הבשר והדגים - אילו גלגולים הם, והירקות  
 והלחם בדיוק מאיזה מקום יבואו, ומה ואיך  
 תהיה להם אז עליה וכן כלי הזמר - מי יהיה  
 המנגן, ואילו נגונים, הכל לכל באר היטב כבר  
 מוכן שם למעלה ברוחניות עוד קדם שיצאתם  
 לאויר העולם, ודבר זה לא יכילהו הרעיון ענין  
 רוחני ודק כזה, שעליו נאמר (ישעיה ס"ד): "עין  
 לא ראתה אלהים זלתך יעשה למחפה לו", כי  
 הכל מסתרי נסתרות רזי דרזין של גלגולי נשמות  
 ויחודם וזווגם, ועל-כן אם הכל כל-כך משגח  
 בחשבון גמור בדיוק, מה ולמה לכם להתיאש  
 ולהשבר ולחשב כאלו כבר אבד מנוס ותקוה  
 מכם?! מדוע לא תברחו רק אליו יתברך,  
 ותמסרו עצמכם לגמרי אליו יתברך, ותאמינו  
 שבודאי הכל לטובה, וכל עכבה שמתעכבת

מְצִיאת זְוֹגְכֶם הַכֹּל לְטוֹבָה גְּדוּלָה, וְהוּא  
 בְּחֻשְׁבוֹן צְדָק, וְאִף שְׁאֵנִי יוֹדֵעַ שְׂמָאד מָאד כּוֹאֵב  
 לָכֶם, וְאַתֶּם מָאד מִתְּבַלְבְּלִים מֵאַחֵר מְצִיאת  
 זְוֹגְכֶם, אָבֵל עֲלֵיכֶם לְזַכֵּר אֶת כָּל זֹאת - שֵׁישׁ בְּזֵה  
 חֻשְׁבוֹן עֶמֶק עֶמֶק מִי יִמְצְאוּנִי.

## י.א.

בְּנֵי וּבְנוֹתֵי הַיְקָרִים! עֲלֵיכֶם לְדַעַת, כִּי בְּעֵינַי  
 שְׂדוּכִים וְזוֹגִים אֵינְ שׁוֹם עֵצָה אַחֲרַת רַק לְמָסֹר  
 אֶת עֲצָמְכֶם אֵלָיו יִתְבָּרַךְ, וְלִידַע שְׂמָה שֶׁהוּא  
 יִתְבָּרַךְ נוֹתֵן, הֵינּוּ אֵיזָה בֶן זֹוג אוֹ בַת זֹוג, זֶה  
 מִמֶּנּוּ יִתְבָּרַךְ בְּרַחֲמִים וּבְחֻסָּדִים גְּדוּלִים,  
 וּבְחֻשְׁבוֹן צְדָק, לְמַעַן טוֹבֶתְכֶם הַנְּצַחִית בְּזֵה  
 וּבְבָא, וְאֵל תְּבַעֲטוּ בְּמָה שֶׁנִּתֵּן לָכֶם הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ,  
 רַק תִּרְגְּלוּ עֲצָמְכֶם לְתֵן תּוֹדָה וְהוֹדָאָה  
 לְהַקְדוֹשׁ-בְּרוּךְ-הוּא, שְׁחָס עֲלֵיכֶם וְזָמַן לָכֶם אֵיזָה  
 בֶן זֹוג אוֹ בַת זֹוג, וְעַל-יְדֵי תּוֹדָה וְהוֹדָאָה -  
 לְהוֹדוֹת לְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ עַל כָּל הַחֻסָּד חָנָם שֶׁעוֹשֶׂה

עמכם, תזכו לשעשוע עולם הבא, וזה יביא לכם שדוכים הגונים (עין לקוטי-מוהר"ן, חלק ב', סימן ב'), כי בדרך כלל הגאות והישות מונעות מהאדם את בת זוגו, כי חושב שאין מתאים לו זוג זה או זה, ועל-כן הוא בועט וכו', ואפלו כשכבר עושה את השדוף, הוא מלא טענות עליו יתברך ועל כל העולם כולו, ונשבר לגמרי, אבל על-ידי שתהיו רגילים לתן תמיד תודה והודאה להשם יתברך, על-ידי-זה תאיר האמת בכם, ותזכו לשמח בשדוף שנתנו לכם, ואם לא, אזי ישברו אתכם עד שתהיו מוכרחים לקבל את זה, כי באמת זוגו של כל אחד ואחת כבר נכרז בשמים קדם שנולד, ואם מסכימים עם השדוף, אז הכל הולך בנקל, אבל אם לא מסכימים, אז מסבבים עמו מלמעלה בסבובים כאלו, ושוכרים אותו בכל מיני ירידות וצרות, קטנות, דחקות והרפתקאות, עד שההכרח אחר-כך לקחת זאת, כמו שאמרו חכמינו הקדושים (מדרש רבה, פרשת ויצא, פרשה ס"ח,

סימן ד'): הקדוש-ברוך-הוא מה עושה להם? מזוגן בעל כרחן שלא בטובתן, הדא דכתיב (תהלים ס"ח): "אלהים מושיב יחידים ביתה מוציא אסירים בכושרות", מהו בכושרות? בכי ושירות, מאן דבעי אומר שירה, ומאן דלא בעי בכי, מי שרוצה לקבל עלו יתברך, אזי "שירה" - הוא שמח עם זוגו, ונותן תודה והודאה להשם יתברך, ומי שאינו רוצה לקבל עלו יתברך, אזי "בכי" - הוא בוכה ומבכה על רע מזלו, ושבור כחרס הנשבר; ובאמת עליכם רק להמשיך עצמכם אליו יתברך, ולהסכים עם הנהגותיו, כי הקדוש-ברוך-הוא יושב ועושה סלמות - משפיל לזה ומרים לזה, מוריד לזה ומעלה לזה, הוי אומר: אלהים שופט - זה ישפיל וזה ירים; על-כן הרגילו עצמכם תמיד רק לתן תודה והודאה להשם יתברך על גדל החסד חנם שעשה עמכם, וזה יביא לכם שדוכים הגונים, ותהיו שמחים בחלקכם תמיד, ותשירו שירה.

## יב.

בני ובנותי היקרים! עליכם לידע, כי אין שום מציאות בלעדיו יתברך כלל, והכל משגח בהשגחה פרטי פרטית, ואין שום דבר נעשה בזה העולם מעצמו, אין אדם נוקף אצבעו מלמטה אלא אם כן מכריזין עליו מלמעלה (חלין ז:): ואפלו ריש גרגיתא מן שמיא מנו ליה (ברכות נ"ח): ואין אדם נוגע במוכן לחברו, ואין מלכות נוגעת בחברתה, אפלו כמלא נימא (יומא ל"ח), ועל-כן עליכם להבין ולהשפיל כי כל שדוף שרק מציעים לכם זה שיף לשרש נשמתכם, כאשר אמר לנו רבנו ז"ל, שלכל אחד יש כמה וכמה זווגים, כי מכל הדבורים שמדברים בעניני השדוכים, אף-על-פי שאינם נגמרים, זה בעצמו בחינת זווג ושדוף, ולפעמים מדברים בבית שלפלוני ראוי לקחת את פלונית, זה כבר זווג ושדוף, ולפעמים רואים את עצמם כבר, זה כבר זווג ושדוף יותר ויותר (עין חיי-מוהר"ן, סימן תקצ"ה

דפוס חדש), ואמר רבנו ז"ל (ספר המדות, אות חתון, סימן ז'): השדוך שדוברים אף-על-פי שאינו נגמר השדוך בעצמו, גם זה מן השמים, והשדוך לחוד עושה רשם בו ובה, עין שם; ועל-כן אפלו שרק מדברים ומציעים לפניכם שדוך וזווג, אל תצאו לריב, ואל תהיו בכעס אם זה לא מתאים לכם ואינו לפי כבודכם, או שסתם מבלבלים לכם דעתכם, אל תחשבו זאת כרגע, רק תקבלו את הכל באהבה, ותדעו שהכל ממנו יתברך בהשגחה נוראה ונפלאה, מטעמים הגנוזים והכמוסים עמו מה שנעלם מעין כל חי.

### יג.

בני ובנותי היקרים! ראו להתחזק בכל המצבים שעוברים עליכם, ואל תפלו בדעתכם כלל, ואף שלעת עתה מר לכם מאוד, שקשה וכבד לכם למצא את זווגכם, אף-על-פי-כן אתם צריכים להתחזק מאוד מאוד, ולדום ולשתק, ולא להרהר



## מציאת הזיווג

כה

אחריו יתברך כלל, כי בודאי הכל בחשבון צדק, ותמיד תתלו את החסרון בכם, ולא באחרים, ומכל שכן לא בקדוש-ברוך-הוא, פי רבנו ז"ל אמר (לקוטי-מוהר"ן, חלק ב', סימן פ"ז), שעל-ידי שפוגמים בברית על-ידי-זה קשה וכבד למצא את בת זוגו, והם שני הפכים ממש, וקשה וכבד לזוגם, ובפרטיות כשהפגמים כל-כך גדולים, רחמנא לצלן, שאז מאד קשה וכבד לזוגם, ועקר העצה לדם ולשתק ולקבל הכל באהבה, ולא לענות למחרפי ולמבזי נפשו שום דבר, ואף שדבר זה לכם בזיון גדול, כי אחרים שהם יותר צעירים כבר זכו למצא את זוגם ולהתחתן, ואתם עדין מחפים, אף-על-פי-כן בזה שתשתקו ולא תהרהרו אחריו יתברך, זה בעצמו יהיה תקונכם, וזה בעצמו יזרו לכם את מציאת הזיווג, כי בזה שהאדם שותק ודומם למחרפי ולמבזי נפשו, ואינו מקשה שום קשיות אחריו יתברך, בזה זוכה לתקן את כל הפגמים שפגם בברית,

וזוכה לישועה שלמה ולשלום אמת, כי על-ידי השתיקה והדמימה זוכים להכלל לגמרי באין סוף ברנך הוא, ששם כלו אחד, כלו טוב.

### יד.

בני ובנותי היקרים! הרגילו עצמכם לילך בכל פעם אל חכם וצדיק אמת לשמע תורה מפיו דיקא, ועל-ידי-זה יכולים למצא זוגו, כי לפעמים שני המשדכים - הינו הזכר והנקבה רחוקים מאד, והם שני הפכים ביותר זה מזה, על-כן קשה למצא זוגו, והתקון והעצה לזה - שיבוא לחכם ולצדיק האמת, שהוא הבר דעת האמתי, בשעה שהוא אומר תורה, ואז הוא מחבר דברי תורה ממקום למקום כדרך חדושי תורה, ובזכות זה תזכו למצא בנקל זוגכם (עין לקוטי-מוהר"ן, חלק ב', סימן פ"ט); ומה גם שעל-ידי שתשמעו תורה מהבר דעת האמתי - שהוא החכם והצדיק האמת, על-ידי-זה יאיר בדעתכם

אמתת מציאותו יתברך, ותדעו שהקדוש-ברוך-הוא מלא רחמים, ובודאי יש כונה בעכוב, ותהיה לכם סבלנות לחכות ולקוות אליו יתברך, אשריכם ואשרי חלקכם, אם תמצאו את החכם והצדיק האמת, ואז טוב לכם תמיד.

### טו.

אבל זאת תדעו, בני ובנותי היקרים, שלא בנקל יכולים למצא את הצדיק האמת והחכם בר הדעת, אשר על-ידי אמירת תורתו יכולים למצא את זיווגו האמתי, ואשר על ידו יכולים להתחזק באמת באמונה פשוטה, ולזכות לחזר אליו יתברך, כי יש הרבה צבועים ושקרנים, אשר בני-אדם מטעים את עצמם בהם, והם מטעים את העולם, ועל-כן עליכם להיות רגילים בתפלה זו שחבר מוהרנ"ת ז"ל, ומאד מאד מסגלת למצא את הצדיק האמת המגלה תורת אמת,

המקשרת ומחברת את האדם אליו יתברך.



## לקוטי תפילות, חלק ב', תפלה מ"ה



אל ברוך גדול דעה, זכנו ברחמיך הרבים וגלה לנו בחסדיך העצומים את הצדיק האמת שהוא בעל דעת גדול, זכנו למצא אותו ולהתקרב אליו באמת, ולשמע תורה מפיו הקדוש, ורחם על כל ישראל אשר קשה להם למצא זווגם (ובפרט על פלוני בן פלונית), ועזר להם והושיעה להם מהרה, שיזכו כל אחד ואחד למצא זווגו האמתי ההגון לו מן השמים חיש קל מהרה, בלי שום עכוב ובלי שום צער ויסורים כלל, כי אין אתנו יודע עד מה, שום עצה ותחבולה איך לבקש הזווג לכל אחד, כי אתה יודע כמה קשה לאדם

## מציאת הזווג

כט

למצא זווגו האמתי, פי כל הזווגים הם שני הפכים, ובפרט פי לפעמים הם בהפך גדול מאד, אשר קשה לזוגן כקריעת ים סוף, ואי אפשר לחברם ולזוגם, פי אם על-ידי הדעת האמתי המשדך כל השדוכים, על-פן צריכים לשמע תורה מפי הבר דעת האמתי שהוא מחדש חדושים נפלאים בתורה, ומחבר ומיחד אתון רב רבין ואתון זעירין ומקשר ומשדך דברי תורה ממקום למקום, אשר על ידו נגמרים כל השדוכים שבעולם, בסוד: "פי שפתי כהן ישמרו דעת ותורה יבקשו מפיהו", ראשי תבות "שדוך", אבל, בעוונותינו הרבים, נעלם מאתנו ולא נדע איך למצא את הבעל דעת הקדוש הזה, ולשמע תורה מפיו, ועתה מאין יבוא עזרנו, על-פן עינינו תלויות אליך לבד, מלא רחמים, יושב ומזוג זווגים, שתחמל על כל עמך ישראל הצריכים למצא זווגם (ובפרט וכו'), ותשלח לכל אחד מהרה זווגו ההגון לו מן השמים

באמת, ותהיה פְּרָצוֹנוֹ וְתִהְיֶה לוֹ לְעֶזֶר וְלִהְוֵעִיל,  
וַיִּקְרָא בּוֹ וּבְכָל הַצְּרִיכִין לְמִצָּא זְוֹגָם: "מִצָּא  
אִשָּׁה מִצָּא טוֹב וַיִּפֶּק רְצוֹן מִיְהוָה".

אָדוֹן יְחִיד, מְלֵא רַחֲמִים, צוֹפֵה וּמְבִיט עַד סוֹף כָּל  
הַדּוֹרוֹת, הַמְּנַהֵג עוֹלָמוֹ בְּחֶסֶד וּבְרִיּוֹתָיו בְּרַחֲמִים,  
חוֹס וְרַחֵם וְחַמֵּל עַל יְמֵי הַנְּעוּרִים שֶׁל נְעָרֵי עַמְּךָ  
בֵּית יִשְׂרָאֵל, וְהוֹדִיעֵנוּ נָא אֶת דְּרָכֶיךָ, אֵיךְ נִזְכֶּה  
לְדַעַת לְמִצָּא זְוֹגָם הָאֱמֵתִי שֶׁל כָּל הַתְּלוּיִים בָּנוּ,  
זַכְּנוֹ וְעֶזְרָנוּ, שְׁבַכְח וּבְזָכוֹת הַצְּדִיקִים הַגְּדוֹלִים  
הָאֱמֵתִים, שֶׁהֵם הַדַּעַת הַקְּדוֹשׁ שֶׁל כָּל הָעוֹלָמוֹת,  
אֲשֶׁר הִמְשִׁיכוֹ וְגָלוּ דַעַת גְּדוֹל וְנִפְלֵא בְּאֵמֶת גַּם  
בְּעוֹלָם הַזֶּה, בְּכַחַם וּבְזָכוֹתָם נִזְכֶּה מְהֵרָה לְמִצָּא  
בֵּת זְוֹגָם שֶׁל כָּל אֶחָד וְאֶחָד מֵעַמְּךָ בֵּית יִשְׂרָאֵל,  
וְנִזְכֶּה לְהַשִּׂיאָם מְהֵרָה לְמִזֵּל טוֹב לְחַיִּים טוֹבִים  
אֲרָפִים וְלִשְׁלוֹם, וְתִהְיֶה פְּרָצוֹנוֹ וְלֹא תִהְיֶה מְגַגֶּדֶת  
אֵלָיו כָּלֵל, חֵס וְשְׁלוֹם, רַק יְדוּרוֹ בְּאַהֲבָה וּבְשְׁלוֹם  
בְּקִדְשָׁה וּבְטַהֲרָה פְּרָצוֹנְךָ בְּאֵמֶת, וַיִּזְכְּנוּ כָּל עַמְּךָ

בית ישראל לשמר את הברית קדש בקדשה גדולה באמת, אשר כל התורה כלה תלויה בזה, והוא עקר הנסיון והבחירה של כל אדם בזה העולם, כאשר גלית לנו על-ידי חכמי הקדושים, ויזכה כל אחד ואחד להוליד מאשתו בנים ובנות דורות ודורי דורות עד עולם, וכלם יהיו חיים וקמים לעבודתך וליראתך לארך ימים ושנים טובות, ויפירו וידעו אותך ואת גדלת צדיקיך האמתיים אשר בהם בחרת, ויתגלה להם הדעת הקדוש שהשאירו כל הצדיקים בזה העולם.

רבנו של עולם, לא פחטאינו עשית לנו ולא פעוונותינו גמלת עלינו, גם עתה חוס וחמל עלינו, ושמע תפלתנו והסתר פניך מחטאינו, וכל עוונותינו מחה, ואל תביט על מעשינו רק תביט על זכות הצדיקים האמתיים שאנו סומכים עליהם בכל עת, אשר מימי דעתיהם הקדוש אנו

שותיין, ומפיהם אנו חיינ עד היום הזה, ועל-ידי-זה יזכה כל אחד מישראל למצא זווגו האמתי מהרה, ותמלא כל משאלותינו ברחמים, ככל אשר שאלתי מאתך, בעל הרחמים, בעל החמלה, בעל החנינה, כי רחמיך לא כלים, ואתה חפץ שגם גרוע ופחות כמוני כמוני יבקש אותך על כל הטוב והחסד, כי אתה טוב ומיטיב לכל, וזה עקר גדלתך, כשאתה עושה חסד נפלא עם הרחוקים ממך, ובפרט עם רחוק כמוני, כי אתה חונן את מי שאינו ראוי לחון, ומרחם על מי שאינו ראוי לרחם, ובפרט שאני רואה בכל עת כל החסדים והטובות והנפלאות אשר אתה מפליא חסדך עלי בכל יום ובכל עת ובכל שעה, "כי חסדך גדול עלי והצלת נפשי משאול תחתייה", חסדך גדול עלי בלי שעור וערך ומספר, "כי גבר עלינו חסדו ואמת יהוה לעולם הללויה", על-כן מצא עבדך את לבו להתחנן לפניך על כל אלה, כי לא על צדקותי אני מפיל



תחננתי לפניך, כי על רחמיך הרבים, ועל כח וזכות הצדיקים האמתיים הזוכים ומזכים את הרבים, אשר כחם וזכותם מספיק גם עלי להושיע גם אותי ואת זרעי וזרע זרעי וכל עמך בית ישראל עד עולם בכל הישועות שבעולם, כי בשם קדשך הגדול והנורא בטחנו נגילה ונשמחה בישועתך "יהיו לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך יהוה צורי וגואלי", אמן ואמן:

### טז.

בני ובנותי היקרים! נא ונא אל תיאשו עצמכם בשום אפן שבעולם, על אשר קשה וכבד לכם למצא את זווגכם, כי בודאי לא יעזב אתכם הקדוש-ברוך-הוא, וסוף כל סוף אם תהיו חזקים בתפלה מדי יום ביומו תראו נוראות נפלאות ונסים נגלים שיעשה עמכם הקדוש-ברוך-הוא, ואף שאתם רואים שהתפללתם אליו יתברך, ועדין לא נושעתם, עליכם לידע, שאין שום

תפלה הולכת לריק, וכשתרבו להתפלל, עליכם להאמין שהוא יתברך מחביא בבית גנזיו כל תפלה ותפלה מתפלתכם, ותועיל לכם אחר-כך הינו אחר החתנה, כי כל תפלה שאתם מתפללים עכשו תבוא לתועלת גדולה לכם ולבניכם ולבנותיכם אחריכם, ועל-כן אל תיאשו עצמכם מהתפלה, כי בודאי בוא יבוא יום ישועתכם בקרוב.

### יז.

בני ובנותי היקרים! בענין זווגים ושידוכים צריכים הרבה סבלנות, ואסור לדחק את השעה כלל, כי כבר אמרו חכמינו הקדושים (ברכות ס"ד): כל הדוחק את השעה השעה דוחקתו, וכל הנדחה מפני השעה, השעה נדחית מפניו, הינו מי שרוצה תכף-ומיד להתחתן, ודוחק את השעה בלי שום סבלנות, רק מכרח להתחתן עכשו דיקא, אז סובל הרבה, כי השעה דוחקתו, ויש לו

מְרִירוֹת גְּדוֹלָה וְחֲלִישׁוֹת הַדַּעַת אֵינֶנּוּ וְנִרְאָה, עַד שֶׁעַל־פִּירֵב בְּחֹר אוֹ בַחֲוָרָה כָּל־כֶּף מְרוֹרִים עַל אֵי מְצִיאת זְוִיגָם, עַד שֶׁנּוֹפְלִים לִיאֹשׁ גָּמוּר, חֶסֶד וְשֵׁלוֹם, כָּאֵלּוּ כָּבֵר אָבֵד מְנוּס וְתִקְוָה מֵהֶם, וּמִתְרַשְׁלִים מֵהַכֹּל, שׁוֹכְבִים בְּדַכְאוֹן עָצוּם, וּמְשַׁעֲמָמִים בְּשַׁעֲמוֹם, שְׁזָה מְבִיא לִיָּדֵי שִׁגְעוֹן וְזָמָה (כְּתוּבוֹת נ"ט.); וְעַל־כֵּן עָלִיכֶם לִידַע, אֲהוּבֵי, בְּנֵי וּבְנוֹתֵי הַיְקָרִים, שֶׁהַעֲקָר בְּעֵנִין מְצִיאת הַזְּוִיג לְחִכּוֹת הַרְבֵּה בְּסִבְלָנוֹת, וְלֹא לְהִתְיַאֵשׁ בְּשׁוּם אִפְּן שֶׁבְּעוֹלָם כָּלֵל, כִּי כָּבֵר אָמְרוּ חֲכָמֵינוּ הַקְּדוֹשִׁים (מוֹעֵד קָטָן י"ח): בְּכֹל יוֹם וְיוֹם בַּת קוֹל יוֹצֵאת וְאוֹמֶרֶת בַּת פְּלוֹנִי לְפְלוֹנִי, וְלִכְאוֹרָה כָּבֵר מִסְפִּיק פַּעַם אַחַת שֶׁיֵּצֵא כְּרוֹז וּבַת קוֹל בְּשַׁעָה שֶׁנּוֹלָדִים, שְׁבַת פְּלוֹנִי לְפְלוֹנִי, וְלָמָּה צְרִיכִים לְצֵאת כְּרוֹז וּבַת קוֹל בְּכֹל יוֹם וְיוֹם? אֵלֶּא לְחִזֵּק וּלְאַמֵּץ אֶת כָּל אֶחָד וְאַחַת, שֶׁיִּדְעוּ שֶׁיֵּשׁ לָהֶם בַּת זוּג, וְלֹא יִתְיַאֲשׁוּ כָּלֵל יִהְיֶה אֵיךְ שִׁיְהִי.

## יח

בני ובנותי היקרים! מאד מאד אבקש אתכם לא להיות שבורים על שקשה לכם למצא את זווגכם, כי בודאי יש בזה כונה עליונה ממנו יתברך, ואין לנו רק תפלה - להרים ולהגביה עינינו אליו יתברך, ולבקש רחמים ותחנונים, שיחוס וירחם עלינו כבר, ויותר מזה אין שום עצה כלל, וכל מה שמיעצים לכם שתתלבשו בלבוש כזה, או תחפשו פרנסה כזו, או תלכו בין אנשים אלו ואל תלכו אל אנשים אלו, וזה יעזר לכם בשדוכים למצא את זווגכם יותר בנקל, תדעו כי הכל דמיונות והבל ורעות רוח, כי אין לה עוד דבר שפל-כף קשה, ואינו תלוי ביד אדם כלל, רק בידו יתברך כמו מציאת הזווג, וכעין שאמרו חכמינו הקדושים (מדרש שחר טוב, תהלים נ"ז): בוא וראה כמה קשה כח הזווג, שבתורה ובנביאים ובכתובים יחד הקדוש-ברוך-הוא שמו על הזווג, עין שם; כי אין עוד דבר שיהיה כתוב

מִפָּרֶשׁ שְׁמוֹ יִתְבָּרַךְ כְּמוֹ עַל מְצִיאת הַזּוּג, הָרִי  
 שְׁלֹכֶם לְפָנֵיכֶם, שֶׁהַזּוּג תְּלוּי אֶךְ וְרַק בִּידוֹ יִתְבָּרַךְ  
 וְלֹא בִיד בְּשֵׁר וְדָם, עַל־כֵּן רְאוּ לְחִזּוּק עֲצָמְכֶם  
 בְּכָל מִינֵי אָפְנִים, וְאַל תְּנִיחוּ עֲצָמְכֶם לְפַל כָּלֵל  
 בְּשׁוֹם אִפֵּן שְׁבַעוֹלָם, רַק הִרְגִּילוּ עֲצָמְכֶם לְכַרְח  
 תְּמִיד אֱלֹיו יִתְבָּרַךְ, וְאַפְלוּ כָּל הַסְּגָלוֹת וְהַתְּקוּנִים  
 שְׁנוֹתָנִים לָכֶם, אֵל תֵּאָבוּ וְאַל תִּשְׁמְעוּ וְאַל תִּצְיָתוּ  
 לָהֶם, רַק מֵה שְׁצֻנּוֹ רַבְּנוּ ז"ל, אֲשֶׁר הוּא יוֹרֵד  
 לְעֵמֶק שְׂרֵשׁ הַדְּבָרִים עַד אֵין סוּף, וְהוּא יוֹדֵעַ  
 וּמַבִּין אֶתְכֶם בְּפִרְטוּיֹת, עַל־כֵּן רַק מֵה שֶׁהוּא צָוָה  
 רְאוּ לְקַיִם, וּבִדְאִי לֹא יַעֲזֹב אֶתְכֶם הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ,  
 וְתִזְכּוּ לְרֵאוֹת יְשׁוּעָה שְׁלֵמָה.

### יט.

בְּנֵי וּבְנוֹתֵי הַיְקָרִים! אֲנִי יוֹדֵעַ וּמַבִּין מֵרְחוֹק אֵת  
 גְּדֹל צַעֲרְכֶם וּמְכַאוֹבְכֶם הַקָּשָׁה שְׁעָדִין לֹא זְכִיתֶם  
 לְמַצֵּא אֵת זְוֹגְכֶם, וְאַתֶּם עָדִין רוֹקִים, זְכְרוּ הֵיטֵב  
 מֵה שֶׁהִזְהִירוּ רַבְּנוּ ז"ל (סֵפֶר הַמְּדוּת, אוֹת חֲתוּן, סִימָן

(ו'): מי שקשה לו למצא זוגו ירגיל את עצמו לקרות בקרבנות הנשיאים; על-כן מאד מאד אבקש אתכם, אהובי, בני ובנותי היקרים, לקיים את דברי רבנו ז"ל אלו, ותרגילו עצמכם לקרות בכל יום ויום בפרשת הנשיאים, ותאמרו אחר-כך את התפלה שאחריה, ובודאי לא יעזב אתכם הקדוש-ברוך-הוא, ובזכות רבנו ז"ל ועצותיו הקדושות תזכו להישע בישועה שלמה בתוך שאר נשמות ישראל.

ויהי ביום כלות משה להקים את המשכן וימשח אתו ויקדש אתו ואת כל כליו ואת המזבח ואת כל כליו וימשחם ויקדש אתם: ויקריבו נשיאי ישראל ראשי בית אבתם הם נשיאי המטות הם העמדים על הפקדים: ויביאו את קרבנם לפני יהוה שש עגלת צב ושני עשר בקר עגלה על שני הנשיאים ושור לאחד ויקריבו אותם לפני המשכן: ויאמר יהוה אל משה לאמר: קח מאתם

והיו לעבד את עבדת אהל מועד ונתתה אותם אל הלויים איש כפי עבדתו: ויקח משה את העגלות ואת הבקר ויתן אותם אל הלויים: את שתי העגלות ואת ארבעת הבקר נתן לבני גרשון כפי עבדתם: ואת ארבע העגלות ואת שמנת הבקר נתן לבני מררי כפי עבדתם ביד איתמר בן אהרן הכהן: ולבני קהת לא נתן כי עבדת הקדש עליהם בכתף ישאו: ויקריבו הנשאים את חנפת המזבח ביום המושח אתו ויקריבו הנשיאם את קרבנם לפני המזבח: ויאמר יהוה אל משה נשיא אחד ליום נשיא אחד ליום יקריבו את קרבנם לחנפת המזבח:

ויהי המקריב ביום הראשון את קרבנו נחשון בן עמינדב למטה יהודה: וקרבנו קערת כסף אחת שלשים ומאה משקלה מזרק אחד כסף שבעים שקל בשקל הקדש שניהם מלאים סלת בלולה בשמן למנחה: כף אחת עשרה זהב מלאה

קטרת: פר אחד בן בקר איל אחד כבש אחד בן שנתו לעלה: שעיר עזים אחד לחטאת: ולזבח השלמים בקר שנים אילם חמשה עתודים חמשה כבשים בני שנה חמשה זה קרבן נחשון בן עמינדב:

ביום השני הקריב נתנאל בן צוער נשיא יששכר: הקרב את קרבנו קערת כסף אחת שלשים ומאה משקלה מזרק אחד כסף שבעים שקל בשקל הקדש שניהם מלאים סלת בלולה בשמן למנחה: כף אחת עשרה זהב מלאה קטרת: פר אחד בן בקר איל אחד כבש אחד בן שנתו לעלה: שעיר עזים אחד לחטאת: ולזבח השלמים בקר שנים אילם חמשה עתדים חמשה כבשים בני שנה חמשה זה קרבן נתנאל בן צוער:

ביום השלישי נשיא לבני זבולן אליאב בן חלץ: קרבנו קערת כסף אחת שלשים ומאה משקלה מזרק אחד כסף שבעים שקל בשקל הקדש



שניהם מלאים סלת בלולה בשמן למנחה: כף אחת עשרה זהב מלאה קטרת: פר אחד בן בקר איל אחד כבש אחד בן שנתו לעלה: שעיר עזים אחד לחטאת: ולזבח השלמים בקר שנים אילם חמשה עתדים חמשה כבשים בני שנה חמשה זה קרבן אליאב בן חלן:

ביום הרביעי נשיא לבני ראובן אליצור בן שדיאור: קרבנו קערת כסף אחת שלשים ומאה משקלה מזרק אחד כסף שבעים שקל בשקל הקדש שניהם מלאים סלת בלולה בשמן למנחה: כף אחת עשרה זהב מלאה קטרת: פר אחד בן בקר איל אחד כבש אחד בן שנתו לעלה: שעיר עזים אחד לחטאת: ולזבח השלמים בקר שנים אילם חמשה עתדים חמשה כבשים בני שנה חמשה זה קרבן אליצור בן שדיאור:

ביום החמישי נשיא לבני שמעון שלמיאל בן צורישידי: קרבנו קערת כסף אחת שלשים ומאה

מִשְׁקָלָהּ מִזְרֵק אֶחָד כֶּסֶף שִׁבְעִים שֶׁקֶל בְּשֶׁקֶל  
הַקֹּדֶשׁ שְׁנֵיהֶם מְלֵאִים סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן לְמִנְחָה:  
כֹּף אַחַת עֶשְׂרֵה זָהָב מְלֵאָה קְטֹרֶת: פֶּר אֶחָד בֶּן  
בְּקָר אֵיל אֶחָד כֶּבֶשׂ אֶחָד בֶּן שְׁנָתוֹ לְעֵלָה: שְׁעִיר  
עֲזִים אֶחָד לְחֹטְאָת: וּלְזִבַּח הַשְּׁלָמִים בְּקָר שְׁנַיִם  
אֵילִם חֲמִשָּׁה עֲתֻדִים חֲמִשָּׁה כֶּבֶשִׁים בְּנֵי שָׁנָה  
חֲמִשָּׁה זֶה קָרְבַּן שְׁלֵמִיאל בֶּן צוּרִישַׁדַּי:

בַּיּוֹם הַשְּׁשִׁי נָשִׂיא לְבְנֵי גֹד אֶלְיָסָף בֶּן דְּעוּאֵל:  
קָרְבָּנוֹ קְעֵרֶת כֶּסֶף אַחַת שְׁלֹשִׁים וּמָאָה מִשְׁקָלָהּ  
מִזְרֵק אֶחָד כֶּסֶף שִׁבְעִים שֶׁקֶל בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ  
שְׁנֵיהֶם מְלֵאִים סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן לְמִנְחָה: כֹּף  
אַחַת עֶשְׂרֵה זָהָב מְלֵאָה קְטֹרֶת: פֶּר אֶחָד בֶּן בְּקָר  
אֵיל אֶחָד כֶּבֶשׂ אֶחָד בֶּן שְׁנָתוֹ לְעֵלָה: שְׁעִיר עֲזִים  
אֶחָד לְחֹטְאָת: וּלְזִבַּח הַשְּׁלָמִים בְּקָר שְׁנַיִם אֵילִם  
חֲמִשָּׁה עֲתֻדִים חֲמִשָּׁה כֶּבֶשִׁים בְּנֵי שָׁנָה חֲמִשָּׁה זֶה  
קָרְבַּן אֶלְיָסָף בֶּן דְּעוּאֵל:

בַּיּוֹם הַשְּׁבִיעִי נָשִׂיא לְבְנֵי אֶפְרָיִם אֱלִישָׁמֶע בֶּן

עמיהוד: קרָבְנוּ קַעֲרַת כֶּסֶף אַחַת שְׁלֹשִׁים וּמֵאָה  
 מִשְׁקָלָהּ מִזְרָק אֶחָד כֶּסֶף שִׁבְעִים שֶׁקֶל בְּשֶׁקֶל  
 הַקֹּדֶשׁ שְׁנֵיהֶם מְלֵאִים סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן לְמִנְחָה:  
 כֶּף אַחַת עֲשָׂרָה זָהָב מְלֵאָה קְטֹרֶת: פֶּר אֶחָד בֶּן  
 בְּקָר אֵיל אֶחָד כֶּבֶשׂ אֶחָד בֶּן שְׁנָתוֹ לְעֹלָה: שְׁעִיר  
 עֲזִים אֶחָד לְחֹטְאָת: וּלְזֹבַח הַשְּׁלָמִים בְּקָר שְׁנַיִם  
 אֵילִם חֲמִשָּׁה עֲתָדִים חֲמִשָּׁה כֶּבֶשִׁים בְּנֵי שָׁנָה  
 חֲמִשָּׁה זֶה קָרְבַּן אֱלִישְׁמַע בֶּן עַמִּיהוּד:

בְּיוֹם הַשְּׁמִינִי נָשִׂיא לְבְנֵי מִנְשֵׁה גְּמְלִיאֵל בֶּן  
 פְּדָהצוּר: קרָבְנוּ קַעֲרַת כֶּסֶף אַחַת שְׁלֹשִׁים וּמֵאָה  
 מִשְׁקָלָהּ מִזְרָק אֶחָד כֶּסֶף שִׁבְעִים שֶׁקֶל בְּשֶׁקֶל  
 הַקֹּדֶשׁ שְׁנֵיהֶם מְלֵאִים סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן לְמִנְחָה:  
 כֶּף אַחַת עֲשָׂרָה זָהָב מְלֵאָה קְטֹרֶת: פֶּר אֶחָד בֶּן  
 בְּקָר אֵיל אֶחָד כֶּבֶשׂ אֶחָד בֶּן שְׁנָתוֹ לְעֹלָה: שְׁעִיר  
 עֲזִים אֶחָד לְחֹטְאָת: וּלְזֹבַח הַשְּׁלָמִים בְּקָר שְׁנַיִם  
 אֵילִם חֲמִשָּׁה עֲתָדִים חֲמִשָּׁה כֶּבֶשִׁים בְּנֵי שָׁנָה  
 חֲמִשָּׁה זֶה קָרְבַּן גְּמְלִיאֵל בֶּן פְּדָהצוּר:

ביום התשיעי נשיא לבני בנימן אבידן בן גדעני:  
 קרבנו קצרת כסף אחת שלשים ומאה משקלה  
 מזרק אחד כסף שבעים שקל בשקל הקדש  
 שניהם מלאים סלת בלולה בשמן למנחה: כף  
 אחת עשרה זהב מלאה קטרת: פר אחד בן בקר  
 איל אחד כבש אחד בן שנתו לעלה: שעיר עזים  
 אחד לחטאת: ולזבח השלמים בקר שנים אילם  
 חמשה עתדים חמשה כבשים בני שנה חמשה זה  
 קרבן אבידן בן גדעני:

ביום העשירי נשיא לבני דן אחיעזר בן עמישדי:  
 קרבנו קצרת כסף אחת שלשים ומאה משקלה  
 מזרק אחד כסף שבעים שקל בשקל הקדש  
 שניהם מלאים סלת בלולה בשמן למנחה: כף  
 אחת עשרה זהב מלאה קטרת: פר אחד בן בקר  
 איל אחד כבש אחד בן שנתו לעלה: שעיר עזים  
 אחד לחטאת: ולזבח השלמים בקר שנים אילם  
 חמשה עתדים חמשה כבשים בני שנה חמשה זה

קרֶבֶן אַחִיעֶזֶר בֶּן עֲמִישַׁדַּי :

בְּיוֹם עֲשֵׂתִי עָשָׂר יוֹם נָשִׂיא לְבָנִי אֲשֶׁר פָּגַעִיאל בֶּן  
 עֶכְרָן : קָרְבָּנוּ קִעְרַת כֶּסֶף אַחַת שְׁלֹשִׁים וּמֵאָה  
 מִשְׁקָלָהּ מִזְרֶק אֶחָד כֶּסֶף שִׁבְעִים שֶׁקֶל בְּשֶׁקֶל  
 הַקֹּדֶשׁ שְׁנֵיהֶם מְלֵאִים סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן לְמִנְחָה :  
 כֶּף אַחַת עֲשָׂרָה זָהָב מְלֵאָה קִטְרֶת : פֶּר אֶחָד בֶּן  
 בָּקָר אֵיל אֶחָד כֶּבֶשׂ אֶחָד בֶּן שְׁנָתוֹ לְעֵלָה : שְׁעִיר  
 עֲזִים אֶחָד לְחֻטָּאת : וּלְזִבַּח הַשְּׁלָמִים בָּקָר שְׁנַיִם  
 אֵילִם חֲמִשָּׁה עֶתְדִים חֲמִשָּׁה כֶּבֶשִׁים בְּנֵי שָׁנָה  
 חֲמִשָּׁה זֶה קָרְבֵּן פָּגַעִיאל בֶּן עֶכְרָן :

בְּיוֹם שְׁנַיִם עָשָׂר יוֹם נָשִׂיא לְבָנִי נַפְתָּלִי אַחִירֵעַ בֶּן  
 עֵינָן : קָרְבָּנוּ קִעְרַת כֶּסֶף אַחַת שְׁלֹשִׁים וּמֵאָה  
 מִשְׁקָלָהּ מִזְרֶק אֶחָד כֶּסֶף שִׁבְעִים שֶׁקֶל בְּשֶׁקֶל  
 הַקֹּדֶשׁ שְׁנֵיהֶם מְלֵאִים סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן לְמִנְחָה :  
 כֶּף אַחַת עֲשָׂרָה זָהָב מְלֵאָה קִטְרֶת : פֶּר אֶחָד בֶּן  
 בָּקָר אֵיל אֶחָד כֶּבֶשׂ אֶחָד בֶּן שְׁנָתוֹ לְעֵלָה : שְׁעִיר  
 עֲזִים אֶחָד לְחֻטָּאת : וּלְזִבַּח הַשְּׁלָמִים בָּקָר שְׁנַיִם

## מציאת הזווג

אֵילִם חֲמֹשֶׁה עֲתָדִים חֲמֹשֶׁה כְּבָשִׂים בְּנֵי שָׁנָה  
חֲמֹשֶׁה זֶה קָרְבַּן אַחִירֵע בֶּן עֵינָן :

זאת חֲנֻכַּת הַמִּזְבֵּחַ בְּיוֹם הַמֹּשֶׁחַ אֲתוּ מֵאֵת נְשִׂאֵי  
יִשְׂרָאֵל קֶעֱרַת כֶּסֶף שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה מִזְרְקֵי כֶּסֶף שְׁנַיִם  
עֶשְׂרֵה כִּפּוֹת זָהָב שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה : שְׁלֹשִׁים וּמֵאָה  
הַקֶּעֱרָה הָאֶחָת כֶּסֶף וְשִׁבְעִים הַמִּזְרָק הָאֶחָד כָּל  
כֶּסֶף הַכִּלִּים אֲלֵפִים וְאַרְבַּע מֵאוֹת בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ :  
כִּפּוֹת זָהָב שְׁתֵּים עֶשְׂרֵה מְלֵאת קִטְרֹת עֶשְׂרֵה  
עֶשְׂרֵה הַכֶּף בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ כָּל זָהָב הַכִּפּוֹת עֶשְׂרִים  
וּמֵאָה : כָּל הַבִּקּוֹר לְעֹלָה שְׁנַיִם עֶשְׂרֵה פָּרִים אֵילִם  
שְׁנַיִם עֶשְׂרֵה כְּבָשִׂים בְּנֵי שָׁנָה שְׁנַיִם עֶשְׂרֵה וּמִנְחָתָם  
וּשְׁעִירֵי עִזִּים שְׁנַיִם עֶשְׂרֵה לְחֻטָּאת : וְכֹל בִּקְרוֹת זֶבַח  
הַשְּׁלָמִים עֶשְׂרִים וְאַרְבָּעָה פָּרִים אֵילִם שְׁשִׁים  
עֲתָדִים שְׁשִׁים כְּבָשִׂים בְּנֵי שָׁנָה שְׁשִׁים זֶה חֲנֻכַּת  
הַמִּזְבֵּחַ אַחֲרֵי הַמֹּשֶׁחַ אֲתוּ : וּבָבֹא מֹשֶׁה אֶל אֱהֹל  
מוֹעֵד לְדַבֵּר אֲתוּ וַיִּשְׁמַע אֶת הַקּוֹל מִדְּבַר אֱלֹהֵי  
מֵעַל הַכַּפֹּרֶת אֲשֶׁר עַל אֲרֹן הָעֵדוּת מִבֵּין שְׁנֵי

הכרבים וידבר אליו :

יהי רצון מלפניך יהוה אלהי ואלהי אבותי, שתזכני למצא את בת (בן) זוגי האמתית השייכת לשרש נשמתי, בזכות קריאתי את קרבנות הנשיאים כאשר צוית אותנו על ידי ראש צדיקיך, שמי שקשה לו למצא זוגו, ירגיל את עצמו לקרות בקרבנות הנשיאים, והנה, רבוננו של עולם, עשיתי מה שמטל עלי, וציתי את ראש צדיקיך, עתה עשה את שלך, ותזמין לי את בת (בן) זוגי ההגונה לי מן השמים, ולא יתחלפו, חס ושלום, הזוגים, רק הזווג יהיה שלי דיקא, של שרש נשמתי דיקא, ואזכה למצא אותה בנקל, בלי שום קשי כלל, ובלי שום מריבות ועגמת נפש כלל, בזכות הנשיאים שהקריבו קרבנם בחנכת המזבח, אשר אתה לבד יודע את רזי וסתרי נסתרות שיש בזה, כאשר אמרו חכמינו הקדושים (זהר הקדוש, פרשת נשא קמ"ח) :

אֶלְמָלָא לֹא אֶקְרִיבוּ אֵלַיִן תְּרִיסָר נְשִׂאִין לֹא יִכַּל  
עֲלֵמָא לְמִיקָם קָמִי תְרִיסָר נְשִׂאִי יִשְׁמַעֲלָא מֵרַב  
קְטָרוּגָם שְׂיֵשׁ לָהֶם עַל כָּלֵל נְשָׁמוֹת יִשְׂרָאֵל,  
וּבְפִרְטוּת עָלֵי הַחוּטָא וְהַפּוּשַׁע שְׁנַכְשְׁלֵתִי כָּבֵר  
כָּל-כֶּף בִּימֵי חַיֵּי בְּכָל מִינֵי מַדּוֹת רָעוֹת שֶׁל  
יִשְׁמַעֲלָא שְׁהֵם תְּאֹת נֶאֱוָף, אֲשֶׁר בּוֹדֵאֵי עַל-יַדֵּי  
קְטָרוּגָם עָלֵי קְשָׁה וְכָבֵד לִי לְמַצָּא אֶת בֵּת (בֶּן)  
זוּגִי, וְעַל-כֵּן, אָבִי שְׁבַשְׁמִים, עָשָׂה לְמַעַנְךָ וּלְמַעַן  
זְכוּת שְׁנַיִם עָשָׂר נְשִׂאֵיךָ הַקְדוּשִׁים שֶׁקָּרָאתִי אֶת  
סֹדֵר קְרַבְנָם שֶׁהִקְרִיבוּ וְחָנְכוּ אֶת הַמְזֻבַּח, שְׂאֲזֹכָה  
עַל-יַדֵּי-זֶה לְבַטֵּל מֵעָלֵי כָּל הַקְטָרוּגִים הָרָעִים  
מִקְלַפֵּת יִשְׁמַעֲלָא, וְאֲזַכָּה לְמַצָּא אֶת בֵּת (בֶּן) זוּגִי  
וְלִהְתַּחַתֵּן עִמָּה בְּסִימָן טוֹב וּבְמִזְל טוֹב, וְלַעוֹלָם  
לֹא אֶתְגַּרֵּשׁ מִמְּנָה, אֲשֶׁר הַמְזֻבַּח מוֹרִיד עַל זֶה  
דְּמַעוֹת (גִּטִּין צ'), בְּזְכוּת קְרַבְנוֹת הַנְּשִׂאִים שֶׁחָנְכוּ  
בָּהֶם אֶת הַמְזֻבַּח:

אָבִי שְׁבַשְׁמִים, חוּס וְרַחֵם עָלַי, וְזַכְּנֵי לְבַטֵּל אֶת



עצמי לגמרי אליך תתברך, ולא אקנה ואבטח בשום בשר ודם רק עליך לבד, כפֿאשר עשו הנשיאים, שֿהיו בטלים ומבטלים באורך האין סוף ברוך הוא, כֿמו שאֿמרו חֿכמינו הקדושים (ירושלמי הוריות, פרק ג', הלכה א'): נשיא שאין על גביו אלא אלהיו; כֿמו־כן אִזְכָּה להאיר עלי אורך האין סוף ברוך הוא, ולא יהיה עלי אלא אלהי, שֿאתה אל רחום וחנון, אִרְךָ אפֿים ורב חסד ואִמֶת, נוצר חסד לאלִפִים, נשא עון ופֿשע וחטָאה, אָנָא, השם, רחם עלי, ומחל לי על כל עוונותי המרבים, ואִהִיה נקי לגמרי מחטָאים, כֿמו הנשיאים שאֿמרו חֿכמינו הקדושים (פרקי דרבי אליעזר, פרק מ"ה), שֿלא השתתפו בעון העגל ובשום עון, ועל־ידי־זה אִזְכָּה להרגיש אותך עלי תמיד, ולא אקנה ולא אבטח בשום אדם שֿבעולם רק בך תתברך מעתה ועד עולם אִמן סִלָה.

## ב.

בני, בני! ראה להיות זהיר לקבל פני שכינה בכל  
 חֶדֶשׁ בַּעַת קְדוּשׁ הַלְבָנָה, כַּאֲשֶׁר אָמַר רַבֵּנוּ ז"ל  
 (סֵפֶר הַמִּדּוֹת, אוֹת חֲתוּן, סִימָן ב'): קְדוּשׁ לְבָנָה סִגְלָה  
 שְׂיִמְצָא אָדָם אֶת זְווגוֹ, וְסִימָן לְדַבֵּר: לְבָנָה רְאִישִׁי  
 תְּבוּת: בְּתוּלָה נִשְׂאָת לְיוֹם הָרְבִיעִי, וְעַל־כֵּן בַּעַת  
 שְׂאֵתָה אוֹמֵר סֹדֵר קְדוּשׁ לְבָנָה, תִּכּוֹן גַּם לְמַצִּיאַת  
 זְווגָהּ, כִּי הָאִשָּׁה הִיא מְרֻמָּזֵת לְלְבָנָה שֶׁהִיא  
 הַמְּלָכוֹת, וּבְכָל חֶדֶשׁ הִיא מִתְחַדֶּשֶׁת, וְעַל־כֵּן אִז  
 הַזְמַן הָרְאוּי בְּיוֹתֵר לְבַקֵּשׁ בְּעִבּוּר מַצִּיאַת הַזְווג,  
 וּמָה גַם כִּי הַשָּׁנִים־עֶשְׂרֵי נְשִׂאִים הֵם מְרֻמָּזִים  
 לְשָׁנִים־עֶשְׂרֵי רְאִישִׁי חֲדָשִׁים (עֵינִן לְקוּטִי־הַלְכוֹת, רֵאשׁ  
 חֶדֶשׁ, הַלְכָה ו', אוֹת ו'), וּבְכָל רֵאשׁ חֶדֶשׁ מֵאִיר נֶגֶד  
 נְשִׂיא אַחֵר מֵהַשָּׁנִים־עֶשְׂרֵי נְשִׂאִים, שֶׁהֵם מִתְקַנְיִם  
 אֶת הַמְשֻׁפָּט, שְׁלֵא יִהְיֶה שׁוֹם עׂוֹת וְקִלְקוּל  
 הַמְשֻׁפָּט, וְשְׁלֵא יִתְעַקֵּם לֵב הָאָדָם, וּבִפְרֻטִּיּוֹת מִי  
 שְׁקֻשָּׁה וְכִבְדֵי לֹו מַצִּיאַת זְווגוֹ, לוֹ מִתְעַקֵּם בְּיוֹתֵר  
 לְבוֹ, וְהוּא מְלֵא קִשְׁיוֹת וְסִפְקוֹת עָלָיו יִתְבָּרַךְ, עַד

## מציאת הזווג

נא

שׁיֵשׁ הַרְבֵּה שְׁמֵרֵב חַלִּישׁוֹת דַּעְתָּם נוֹפְלִים  
לְכַפִּירוֹת גְּמוּרָה, רַחֲמָנָא לְצֻלָּן, מֵרֵב עַקְמָמִיּוֹת  
לְבָבְכֶם שׁיֵשׁ לָהֶם קִשְׁיוֹת עָלָיו יִתְבָּרֵךְ - מִדּוּעַ  
חֻבְרִיָּהֶם כָּבֵד הִתְחַתְּנוּ, וְהֵם עֲדִין לֹא זָכוּ לְמִצְאָ  
אֶת בֵּת זִוּגָם, וְזֶה מְאֹד מְאֹד מְמַרֵר לָהֶם אֶת  
הַחַיִּים, וְעַל־כֵּן בְּכָל רֹאשׁ חֹדֶשׁ מִתְקַן נָשִׂיא אַחֵר  
אֶת הַחֹדֶשׁ עַל־יְדֵי קַרְבָּנוֹ שֶׁהוּא מִקְרִיב, וּבִזְוָה  
נִתְקַן הַמִּשְׁפָּט, עַד שֶׁאֵין שׁוֹם קִשְׁיוֹת עָלָיו  
יִתְבָּרֵךְ, וּבִיּוֹתֵר נַעֲשֶׂה דְבָר זֶה בְּשַׁעַת קִדּוּשׁ  
לְבָנָה, כִּי מוּבָא בְּזֵהר הַקִּדּוּשׁ (פָּרֻשֶׁת וַיִּשְׁלַח קִס"ט):  
בְּיוֹם רְבִיעֵי נִבְרָאָה הַלְּבָנָה חֲסָרָה, וּבְשִׁבִיל זֶה  
נִתְּנוּ רְשׁוֹת לְכָל הַמִּשְׁחִיתִים וְהַרוֹחִין וְהַשְׂדִּין  
וְהַקְּלָפוֹת לְהִתְפַּשֵּׁט בְּעוֹלָם, וְהֵם מִתְאַחֲזִים  
בִּיּוֹתֵר בְּאִשָּׁה, וְעַל־כֵּן דִּיקָא עַל־יְדֵי קִדּוּשׁ לְבָנָה  
יְכוּל לְמִצְאָ אֶת זִוּוּגוֹ, כִּי כְּשִׁזְזָה לְמִצְאָ אֶת  
זִוּוּגוֹ, אָז נִתְבַּטְּלִין כָּל הַרוֹחִין וְהַשְׂדִּין וְהַקְּלָפוֹת,  
וְנִתְהַפֵּךְ הַיּוֹם רְבִיעֵי לְיוֹם שְׁשׁוֹן וְשִׁמְחָה, בְּסוּד:  
בִּתּוּלָה נִשְׂאָת לְיוֹם הָרְבִיעֵי, כִּי דוֹקָא

## מציאת הזיווג

מהקלקול נעשה התקון, ועל-פן דיקא בעת  
שאתה מקדש את הלבנה, תכון גם על מציאת  
זווגך, ותתפלל אז תפלה קצרה לפניו יתברך:

רבנו של עולם, כשם שאני מקדש עכשו את  
הלבנה, ומקבל את פני השכינה, כן תעזרני  
להשלים עצמי, ולזכות להיות האדם השלם  
למצא את בת זוגי, ויהיה אור הלבנה כאור  
החמה, ויתחברו יחד החמה והלבנה, שהם -  
נשמתי ונשמת בת זוגי, ונזפה יחד להנשא  
ולהוליד בנים ובנות חיים וקיימים, ושלא יארע  
להם שום צער ונזק ומכאובים וחלאים בחייהם,  
חס ושלום, רק שיהיו בריאים ומצלחים כל ימי  
חייהם, ותאיר מאור עיניהם באור תורתך  
הקדושה תמיד, אמן כן יהי רצון!

## כא.

בני, בני! בכל יום בבקר כשאתה אומר שירת  
הים שאמרו ישראל בקריעת ים סוף, תראה

## מציאת הזווג

נג

לְאֹמְרָה בְּכֹנְנָה גְדוֹלָה מְלָה בְּמְלָה, כִּי רַבְּנוּ ז"ל  
אָמַר (סֵפֶר הַמִּדּוֹת, אוֹת חֲתוּן, סִימָן א'): מִי שֶׁקָּשָׁה לוֹ  
לְמַצֵּא זְוִיגוֹ, יֹאמֶר בְּכֹנְנָה שִׁירַת הַיָּם, עֵינַי שָׁם;  
וְעַל-כֵּן בְּשָׁעָה שֶׁאַתָּה אֹמְרָה בְּכָל יוֹם, תִּרְאֶה  
לְכוּן כָּאֱלוֹ אֵתָּה עוֹמֵד עֲכָשׁוּ בַעֲת קָרִיעַת יַם סוּף,  
וְאַתָּה שָׂר שִׁירָה לְפָנָיו יִתְבָּרֵךְ, וְאָמְרוּ בְּזֶה  
הַקְּדוּשׁ (תְּרוּמָה קלא.): שִׁיר הַזֶּה שֶׁל "אֲז יִשִּׁיר"  
עוֹלָה עַל כָּל הַשִּׁירוֹת, עֵינַי שָׁם; וְאָמְרוּ (בְּשַׁלַּח ס.),  
שֶׁהַשִּׁירָה הַזֹּאת נִתְחַבְּרָה בְּעַשְׂרִים וּשְׁתַּיִם  
אוֹתִיּוֹת, וְעַל-פִּי עֲשֶׂרֶת הַדְּבָרוֹת, וְעַל-פִּי שְׁמוֹת  
הַקְּדוּשׁ, עֵינַי שָׁם; וְאֲשָׁרֵי מִי שֶׁאֹמְרָה בְּכָל יוֹם  
יוֹם בְּכֹנְנָה גְדוֹלָה, וּמְכוּן כָּאֱלוֹ עוֹמֵד עֲכָשׁוּ  
סְמוּךְ וְנִרְאֶה לַיָּם סוּף, וְשָׂר שִׁירָה בֵּין כָּלֵל  
יִשְׂרָאֵל, וְהַקְּדוּשׁ-בְּרוּךְ-הוּא נִתְרָאֶה לָהֶם אֲז  
לְיִשְׂרָאֵל כְּבַחוּר; וְאָמְרוּ חֲכָמֵינוּ הַקְּדוּשִׁים (מִדְרָשׁ  
רְבָה, פָּרָשַׁת שְׁמוֹת, פָּרָשָׁה א', סִימָן ט"ז): כְּשֶׁנִּגְלָה  
הַקְּדוּשׁ-בְּרוּךְ-הוּא עַל הַיָּם, נָשִׂים צְדָקְנִיּוֹת  
הַפִּירוּהוּ תַחֲלָה, עֵינַי שָׁם; וְעַל-כֵּן בְּשָׁעָה שֶׁתֹּאמֶר

## מציאת הזיווג

בְּכֹל יוֹם אֶת שִׁירַת הַיָּם, תִּכְנֹן לְדַקְדֵּק בְּשִׁירָה  
 בְּדִיוֹק כְּמוֹ שְׂאֵתָה עוֹמֵד עֲכָשׁוּ עַל הַיָּם וְשָׂר  
 שִׁירָה, וְעַל-יְדֵי-זֶה תִּזְכֶּה לְמָצֵא אֶת בֵּת זוּגָךְ,  
 וְכִמוֹ שֶׁהָיָה בְּעֵת קָרִיעַת יַם סוּף שֶׁהַנָּשִׁים הִכְרוּהוּ  
 תַּחִילָה כְּמוֹ כֵּן תִּזְכֶּה גַם-כֵּן לְהַכִּיר וְלְמָצֵא אֶת  
 בֵּת זוּגָךְ.

## כב.

בְּנֵי וּבָנוּתֵי הַיְקָרִים! אֲבַקֵּשׁ אֶתְכֶם מְאֹד מְאֹד  
 לְהִיּוֹת רְגִילִים בַּתְּפִלָּה אֵלָיו יִתְבָּרַךְ בְּכֹל יוֹם וַיּוֹם,  
 כִּי אֵין לְשַׁעַר וְלְסִפָּר וּלְתֹאֵר מַעֲלַת הַתְּפִלָּה  
 בְּשָׂמִים, וּבַפְּרָטִיּוֹת כְּשֶׁהַתְּפִלָּה עִם דְּמָעוֹת גַּם-כֵּן,  
 אֲזִ שׁוֹבֵרַת אֶת כָּל הַמְּסַכִּים וְהַדְּלָתוֹת הַסְּגוּרוֹת,  
 וְנִתְקַבְּלַת תְּפִלָּתוֹ, כְּמוֹ שְׂאֵמְרוּ חַכְמֵינוּ הַקְּדוֹשִׁים  
 (בְּרֻכּוֹת ל"ב:): "שְׁעָרֵי דְּמָעוֹת לֹא נִנְעָלוּ", וְאֵל  
 תִּיאָשׁוּ עֲצָמְכֶם מִן הַרְחָמִים כָּלֵל, וְאֵף שְׁנַדְמָה  
 לְכֶם שֶׁכָּבַר הַתְּפִלָּתֶם וּבְכֹל זֹאת לֹא נַעֲנִיתֶם,  
 אֵף-עַל-פִּי-כֵּן רְאוּ לְהַתְּפַלֵּל שׁוֹב וְשׁוֹב מְדֵי יוֹם

## מציאת הזווג

נה

ביומו ולא להפסיק, כעין שאמרו חכמינו הקדושים (ברכות לב:): אם רואה אדם שהתפלל ולא נענה, יחזור ויתפלל, עין שם, ואמרו (ירושלמי, ברכות, פרק ד', הלכה א'): והיה כי הרבתה להתפלל, מכאן שכל המרבה בתפלה נענה, עין שם. וכן אמרו (יומא כט.): למה נמשלה תפלתן של צדיקים כאילת? מה אילת זו כל זמן שמגדלת, קרניה מפצילות, אף צדיקים כל זמן שמרבין בתפלה תפלתן נשמעת, עין שם, ובפרטיות אתם שעדין לא מצאתם את בת זוגכם, ואתם שבורים בלבכם, מאד מאד מרב צער ועגמת נפש ומרב מרירות, בודאי אם תתחזקו בתפלה, תתקבל תפלתכם, כמו שאמרו חכמינו הקדושים (סנהדרין מ"ג.): מי שדעתו שפלה עליו אין תפלתו נמאסת, שנאמר: "לב נשבר ונדכה אלקים לא תבזה", עין שם; ועל-כן ראו להיות חזקים רק בתפלה ובקשה לפניו יתברך, כי ישועתכם תלויה רק בידו יתברך, ולא ביד בשר ודם כלל, ואל יפתה אתכם

## מציאת הזווג

יִצְרְכֶם כָּאֱלוֹ זְווגְכֶם תְּלוּי בְּאִיזָה שְׂדָכָן אוֹ  
 שְׂדָכְנִית, אוֹ בְּאִיזָה בֶן אָדָם וְכוּ' וְכוּ', עֲלֵיכֶם  
 לִידַע כִּי זְווגְכֶם תְּלוּי אִף וְרַק בְּיַד  
 הַקְּדוֹשׁ-בְּרוּךְ-הוּא, וְהִרְבֵּה שְׁלִיחִים לְמָקוֹם,  
 וְעַל-כֵּן אֵל תַּעֲשׂוּ מֵהַטָּפֶל עָקֵר וּמֵהָעֵקֶר טָפֶל,  
 וּבְזָכוֹת הַתְּפִלָּה בּוֹדְאֵי תוֹשְׁעוּ וְתִמְצְאוּ אֶת בֵּית  
 זְווגְכֶם, וּבִפְרָטִיּוֹת כְּשֶׁתְּתַפְּלְלוּ אַרְבָּעִים יוֹם  
 רְצוּפִים.

## תפלה נוראה ונפלאה

לְאַמְרָה בְּכָל יוֹם וַיּוֹם, עַד שֶׁיִּזְכָּה לְמַצְאָתָא בֵּית  
 זְווגוֹ.

יְהִי רְצוֹן מִלְּפָנֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵי וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתַי, מְלֶךְ  
 עֲלִיוֹן, מְלֵא רַחֲמִים, חוֹס וְרַחֵם עָלַי, רְאֵה בְּעֵינַי



## מציאת הזווג

נז

וְשֵׂא נָא לְכֹל חֲטָאתִי, נִפְלְתִי בְּבוֹר עֲמַק מַיִם  
שְׂאֲנִי מִכִּיר אֶת עֲצָמִי, וְנִכְשַׁלְתִּי כְּבָר בְּמָה  
שְׁנִכְשַׁלְתִּי וְכוּ' (יִפְרֹשׁ בְּפֹה כָּל מָה שֶׁרַק זֹכֵר), תְּעִיתִי  
כְּשֶׁה אוֹבֵד בְּקֶשׁ עֲבָדָךְ; רְבוּנוּ שֶׁל עוֹלָם, מֵרַב  
עָנִי וְעַמְלִי, וּמֵרַב עֲצָם עוֹנוֹתִי וּפְשָׁעֵי הָרַבִּים  
וְהַעֲצוּמִים בְּלִי שְׁעוֹר וְעֶרְךָ וּמִסְפָּר, וּמֵעֲצָם  
בְּלִבּוֹל דַּעְתִּי מֵרַבּוּי הַפְּגָמִים שֶׁפָּגַמְתִּי בְּעוֹנוֹתִי  
מֵעוֹדֵי וְעַד הַיּוֹם הַזֶּה אֵינִי יָכוֹל לִפְתַּח פִּי לְדַבֵּר  
כָּלֵל, וְקִשָּׁה וְכָבֵד עָלַי מְאֹד מְאֹד לְפָרֵשׁ שִׁיחָתִי  
לְפָנֶיךָ, וְגַם אֵי אֶפְשֶׁר לְפָרֵשׁ כָּל שִׁיחָתִי לְפָנֶיךָ  
כְּכֹל אֲשֶׁר עִם לְבָבִי, כִּי צָרוֹת לְבָבִי הִרְחִיבוּ מְאֹד,  
אֲשֶׁר לֹא יִסְפִּיק הַזְּמַן לְפָרֵטֵם, כִּי רַבּוֹת אֲנַחוֹתִי,  
וְלִבִּי דוֹי, אָבָל אֶף-עַל-פִּי-כֵן הִצִּיקְתָּנִי רוּחִי וְעֵצוֹר  
בְּמַלִּים לֹא אוֹכֵל, אֲמַרְתִּי אֲשִׁיחָה וַיְרוּחַ לִי, אֲתָה  
אֲצַלֶּת וּבְרָאתָ וַיִּצְרַתָּ וְעָשִׂיתָ אֶת נַשְׁמָתִי, וְהוֹרַדְתָּנִי  
מֵרוּם גְּבַהִי מֵרוּמִים עַד עוֹלָם הַעֲשִׂיהָ הַגְּשָׁמִי  
הַזֶּה, וְנוֹלַדְתִּי לְאָבִי וּלְאִמִּי, וְהֵם גָּדְלוּ וְטַפְחוּ  
אוֹתִי, וְכָל מָה שֶׁעָבַר עָלַי מִיּוֹם קִטְנוּתִי עַד עַכְשָׁו

אתה לבד יודע, ועכשו הגעתי לימי הנעורים,  
אשר התאוות בוערות בי מאד מאד, אבל דא  
עקא פי איני זוכה למצא את בת (בן) זוגי, ואני  
הולך כשבור נע ונד בארץ, ומר לי מאד מאד, כי  
על-ידי רבוי עוונותי אבדתי את בת (בן) זוגי,  
ואיני יכול למצא אותה, ואני שבור כחרס הנשפר  
ומדפא ביסורי עצמי, שרוי בדפאון ובעצבון  
פנימי; מה אמר ומה אדבר, האלהים מצא את  
עוונתי, לאן אפנה עכשו לעזר? ! מי יבין את לבבי  
הנשבר? ! מי יבין את דעתי המעקמת? ! מי יבין  
את מרירות נפשי, שאני פלג גוף, חסר וריק מכל  
טוב, בלא תורה, בלא שמחה, בלא טוב, בלא  
בית, בלא חומה, בלא שלמות? ! מלא רחמים,  
מרב קלקולי איני יכול להאריך בתפלה הזאת  
הרבה, אף-על-פי שלא יספיקו כל היריעות  
שבעולם לבאר אפס קצה מהתחנות והבקשות  
והודוים וההפצרות והתפלות, שאני צריך  
להתפלל בענין זה על העבר ועל ההנה ועל

הַעֲתִיד, אֲךָ מָה אֶעֱשֶׂה כִּי דְבָרֵי נִסְתָּמִים, אֲכַל עִם כָּל זֹאת בָּאתִי לְפָנֶיךָ, אֲדוֹן כָּל, חוֹמַל דְּלִים, טוֹב וּמִיטִיב לְרָעִים וְלְטוֹבִים, שְׁתַּחֲוֶה וְתַחְמַל עַל אֲמֹל כְּמוֹנִי, שְׁבוֹר כְּחֶרֶס כְּמוֹנִי, מְשַׁקֵּץ וּמְתַעֵב כְּמוֹנִי, וְתִרְחַם כְּבָר עָלַי שְׁאֲזֹכָה לְמַצֵּא אֶת בֵּת זוּגִי מִן הַשָּׁמַיִם, הַהַגּוֹנָה לִי, וְשֵׁלָא תְהִיָּה מִתְנַגְּדַת אֵלַי כָּלֵל, רַק נְדוּר בְּיַחַד בְּאַהֲבָה, אַחֻוּה וְרַעוּת, וְלֹא תְהִיָּה בֵּינֵינוּ שׁוּם קִנְאָה וְשׁוּם שְׁנֵאָה וְשׁוּם שְׁנוּי רְצוֹן כָּלֵל:

מָלֵא רַחֲמִים, רַחֵם עָלַי, רְאֵה בְּשִׁבְרוֹן לְבִי, אֵיךְ אֲנִי מְרַגֵּשׁ בְּלֹא זוּגִי, וְאַתָּה לְבַד יוֹדֵעַ, כִּי אֵין עוֹד צַעַר וְיִסּוּרִים כְּמוֹ לְמִי שְׁאֵין לוֹ בֵּת (בֶּן) זוּג, וְנִכְשֵׁל בְּכָל פְּעַם בְּחֻטָּאִים וְעוֹוֹנוֹת וּפְשָׁעִים, וְכָל הָעוֹלָם חָשׂוֹךְ בְּעֵדוֹ, וּבִפְרֻטִּיּוֹת לִי הָעֲנִי וְהַבְּזוּי, שְׁנַפְלְתִי כְּבָר בְּפִחַ יְקוּשׁ כָּל-כָּךְ, וְאֵין לִי שׁוּם יַעֲצָה וְשׁוּם דְּרָךְ אֵיךְ לְצַאת מִזֶּה, וְהַכֵּל סְגוּר בְּעַדִּי, אֵינִי רוֹאֶה שׁוּם דְּרָךְ וּפְתַח לִישׁוּעָתִי, אֲנֵא

יהוה, אל מלך נאמן, אשר אתה לבד יודע מהיכן  
נשתלשלה נשמתתי, והיכן היא בת זוגי, חוס  
וחמל עלי, ועשה סבות לטובה שאזכה למצאה,  
ונתועד יחד, ונזכה להתחתן יחד, ולבנות בית  
נאמן בישראל, ואף-על-פי שאני יודע, שמרבוזי  
עוונותי אבדתי את טובתי, אף-על-פי-כן, אבי  
שבשמים, רחמיך רבים, רחמיך נשגבים, רחמיך  
לא כלים, המשך עלי מדת רחמיך וטובך הגדול,  
והושיעני בעת צרותי המרבות, ותזמין לי את בת  
(בן) זוגי ההגונה לי, ושלא יתחלפו, חס ושלום,  
הזווגים רק תן לי את בת (בן) זוגי דיקא, באפן  
שאזכה להשלים עצמי בזה העולם, ולהוליד  
בנים ובנות חיים וקיימים, ולעשות רצונך מעתה  
ועד עולם, אמן סלה.



תפלה נפלאה על מציאת בת זוגי  
 לאמרה בכל יום  
 (העתקה מספר שו"ת "אשר בנחל")



רבונו של עולם, זכני למצא את זווגי ההגון לי  
 מן השמים כפי שרש נשמתי, וחס ושלום וחס  
 וחלילה מפני רבוי עוונותי וחסטאת נעורי לא  
 יתחלפו הזווגים, וכן לא אצטרך לעולם  
 להתגרש, חס ושלום, רק הזווג יהיה שלי דיקא,  
 של שרש נשמתי דיקא, אָנָּא יְהוָה, רחם עלי, ואל  
 תביט על מעשי הרעים ופגמי העצומים, ואל  
 תעשה עמי כחטאי ועוונותי ופשעי, וזכני למצא  
 את זווגי האמתי, וחוס ורחם עלי, שאנצל מכל  
 מיני הרהורים רעים ומחשבות זרות, ושמרני  
 והצילני מן היצר הרע וכת דיליה.

מה אעשה, רבנו של עולם? ! אני כבר מוכן  
 עכשו להתחתן ולהנצל על-ידי-זה מיצרי הבוער  
 בי, אבל מה אעשה, פי עדין לא מצאתי את זוגי,  
 רבנו של עולם, למה מגיע לי זאת, שכל ימי  
 אהיה בהרהורי עברה, וכן שתאמר עלי "תפח  
 עצמותיו", חס ושלום, הלא אתה לבד יודע  
 שאני מוכן עוד היום הזה להתחתן, אבל מה  
 אעשה? אין לי שדוף! קנה לטוב והנה בעתה,  
 אני מחכה ומחכה מבקש ומפציר אליך זה ימים  
 ושנים, ועדין אין לי שום רמז של ישועה,  
 ואם-כן, רבנו של עולם, אבי שבשמים, למה  
 מגיע לי ענש כזה - שכל ימי אהיה מלא  
 הרהורים רעים, וכן שתאמר עלי "תפח  
 עצמותיו", חס ושלום? ! רבנו של עולם, האם  
 אין זה ענש גדול, שאני מתענה תחת יצרי הרע  
 הבוער בי, ומכשילני בכל יום ובכל שעה במה  
 שמכשילני, כאשר אתה לבד יודע זאת.

אָנא אָבי שְׁבַשְׁמִים, זַפְנִי לְאָרִיכַת אַפִּים, וְאַזְכָּה  
 לְהָאָרִיךְ אַפִּי עַל כָּל מָה שְׁעוֹבֵר עָלַי, וְזַפְנִי לְבִטֵּל  
 דַּעְתִּי לְגַמְרִי, וְלֹא לְשָׂאֵל שׁוּם קְשִׁיּוֹת, חֵס  
 וְשָׁלוֹם, חֵס וְחִלְיָהּ, רַק זַפְנִי לְהַכְנִיס עֲצָמִי  
 בְּאַמוּנָה פְּשׁוּטָה, שְׂאִין שׁוּם מְצִיאוֹת בְּלַעְדֵּיךָ  
 כָּלֵל, וְהַכֵּל תְּלוּי בְּיָדְךָ, וְאַם-כֵּן לְמָה לִּי לְשִׁבֵּר  
 עֲצָמִי כָּל-כֶּף?! זַפְנִי עַל-כָּל-פָּנִים מֵעַכְשָׁו  
 לְהִתְחִיל לְהִתְקָרֵב וּלְשׁוּב אֵלֶיךָ, וּבְזָכוֹת הַבְּזִיוֹנוֹת  
 וְהַשְׁפִּיכוֹת דָּמִים שֵׁישׁ לִי מֵעֲצָמִי, שְׁכּוֹאֵב לִי מְאֹד  
 מְאֹד, שְׂאֲנִי נִכְשָׁל בְּכָל פַּעַם בְּעִבְרוֹת חֲמוּרוֹת  
 כְּאֵלוֹ - פָּגַם הַבְּרִית וְכוּ', וְכֵן אֲנִי רוֹאֶה שְׁכָּל  
 חֲבָרֵי כְּבֹר מְצָאוּ אֶת זְוֹגָם, רַק אֲנִי נִשְׂאָרְתִּי לְבָדִי  
 בַּחֹר בְּלִי זְוֹג, וְאֲנִי מִתְבַּיֵּשׁ מְאֹד מְאֹד, וְעַל-כֵּן  
 בְּזָכוֹת הַבוֹשׁוֹת וְהַבְּזִיוֹנוֹת וְהַשְׁפִּיכוֹת הַדָּמִים שֵׁישׁ  
 לִי, אֲמַר לְצָרוֹתַי דִּי, וּבְזָכוֹת זֶה בְּעֲצָמוֹ זַפְנִי  
 לְמַצֵּא אֶת בֵּת זְוֹגִי, כַּאֲשֶׁר הוֹדַעְתָּנוּ עַל-יַדֵּי רֵאשׁ  
 צְדִיקֶיךָ, שֶׁבְּזָכוֹת הַבְּזִיוֹנוֹת וְהַשְׁפִּיכוֹת הַדָּמִים  
 יְכוּלִים לְתַקֵּן אֶת הָעֵבֶר, וְלְמַצֵּא עַל-יַדֵּי-זֶה אֶת

זווגי.

רבוננו של עולם, זכני כשאַמְצָא כְּבָר אֶת זְווגִי,  
שְׁלֵבֵל אֶהְיָה, חֵס וְשָׁלוֹם, בְּכַעַס וּבִקְטָטָה עִמָּה,  
רַק יִשְׂרָהּ הַשָּׁלוֹם וְהָאֶהָבָה בֵּינֵינוּ תָּמִיד, וְנִזְכָּה  
לְהוֹלִיד בָּנִים וּבָנוֹת וּלְחַנְּכֶם עַל דַּעַת תּוֹרַתְךָ  
הַקְּדוּשָׁה, זְכֵנִי לְשָׁלוֹם־בֵּית, וּלְעוֹלָם לֹא אֶתְגַּרֶּשׁ,  
חֵס וְשָׁלוֹם, חֵס וְחִלְיָה, רַק נַעֲזֹר אֶחָד לְשָׁנִי;  
וְזְכֵנִי לְהִיּוֹת תָּמִיד וְתָרֵן גְּדוֹל, וּלְעוֹלָם אֲוֹתֵר  
בְּבֵית, וְלֹא אֶהְיָה, חֵס וְשָׁלוֹם, קִמְצָן וְכֹלֵי יֶהְיָה  
אֵיךְ שִׁיְהִיָּה, וּבְבֵיתִי תִשְׂרָה רַק שְׂמִחָה, וְאִזְכָּה  
לְשִׂמְחָה אֶת אִשְׁתִּי בְּאִפְן שִׁיְהִיָּה בֵּיתִי בֵּית שְׂמִחָה,  
וְעַל־יְדֵי־זֶה אִזְכָּה לְהוֹלִיד בָּנִים וּבָנוֹת חַיִּים  
וְקַיָּמִים; וְזְכֵנִי שְׁבִיתִי יֶהְיָה בֵּית וְעַד לְחֻכְמִים,  
וְיֶהְיוּ עֲנִיִּים בְּנֵי בֵּיתִי, וְאִזְכָּה לְהִיּוֹת בְּעַל הַכְּנֶסֶת  
אוֹרְחִים גְּדוֹל.

רבוננו של עולם, חוס ורחם עלי, ותקבל את  
תפלתִי בְּרַחֲמִים בְּזִכּוֹת כָּל הַצְּדִיקִים הָאֲמֵתִיִּים,



קדושים אשר בארץ המה, ובפרט בזכות רבנו הקדוש, רבנו נחמן בן פיגא, זכותו תגן עלי, אמן בן יהי רצון.

## כג.

בני ובנותי היקרים, עליכם לזכר תמיד את רחמנותו יתברך, ואיך שמרחם על כל בריה, כמו שכתוב (תהלים קמ"ה): "ורחמיו על כל מעשיו", ואמרו חכמינו הקדושים (מדרש רבה, שמות, פרשה ב', סימן א'): מדותיו ועלילותיו של הקדוש-ברוך-הוא רחמניות הן, עין שם; ועל-כן ראו לבטח רק ברחמנותו יתברך, ובודאי בזכות התפלות החמות שתתפללו לפניו, יעזר לכם הקדוש-ברוך-הוא, וכעין שאמרו חכמינו הקדושים (תנא דבי אליהו, זוטא, פרק ו'): כיון שראה משה שמדתו של הקדוש-ברוך-הוא של חסד ושל רחמנות, מיד נתעטף ועמד בתפלה, עין שם; וכמו-כן תדעו, בני ובנותי היקרים, שהוא

יתברך אב רחמן, והוא רק רוצה שתבקשו ממנו  
 את בת זוגכם, ועל-כן אל תתיאשו מן הרחמים;  
 ורבנו ז"ל אמר (ספר המדות, אות רחמנות, סימן י"א):  
 על-ידי בקשת הרחמים זוכה לעשות שדוכים  
 טובים והגונים, עין שם; העקר עליכם לידע,  
 שאסור לאבד עצמו, ואסור לדחוק את השעה,  
 אשר זה בעצמו גורם מה שגורם, רק הרגילו  
 עצמכם במדת הסבלנות, ובודאי תזכו לישועה  
 נפלאה, אם לא תדחקו את השעה ותצפו אליו  
 יתברך, ולא תבטחו בשום בשר ודם; אשרי  
 המצית, אשרי המחכה, ואז אשרי לו בעולם  
 הזה, ואשרי לו בעולם הבא ולנצח נצחים!

**תם ונשלם, שבת לאל בורא עולם!**



## כְּדֵי לְהַשְׁלִיחַ אֶת הַגְּלִיּוֹן אֲמַרְנוּ לְהַעֲתִיק כַּמָּה שְׂיִחוֹת מֵעַנְיַן זְווגִים



### א.

רַבְּנוּ ז"ל גָּלָה נוֹרָאוֹת נִפְלְאוֹת בְּעַנְיַן זְווגִים וְשְׂדוּכִים, וְאָמַר בְּזוֹ הַלְּשׁוֹן, שְׁכָל אִישׁ יֵשׁ לוֹ כַּמָּה וְכַמָּה זְווגִים, רַק שֵׁשׁ בְּזֶה כַּמָּה בְּחִינּוֹת שׁוֹנוֹת וְעַנְיָנִים נִפְלְאִים, כִּי מִכָּל הַדְּבוּרִים שְׂמֻדְבָּרִים בְּעַנְיַי הַשְׂדוּכִים, אֶף-עַל-פִּי שְׂאִינָם נִגְמָרִים, זֶה בְּעֶצְמוֹ בְּחִינַת זְווג וְשְׂדוּף, וְלִפְעָמִים יוֹשְׁבִים בְּנִי-אָדָם בְּכַתְּיָהֶם וְאוֹמְרִים, שְׂרָאוֹי שְׂזֵה יִשָּׂא אֶת זֹאת, וְעַל-יְדֵי-זֶה נִגְמַר בְּחִינַת הַזְּווג שֶׁל זֶה הָאִישׁ עִם אוֹתָהּ הָאִשָּׁה, וְלִפְעָמִים בָּאִים שְׂדַכְנִים וּמְדַבְּרִים הַשְׂדוּף, אֲכָל אֵינוֹ נִגְמַר וְגַם זֶה בְּחִינַת זְווג מְשְׂדוּף, וּבִדְאִי הִיא בְּחִינַת זְווג יוֹתֵר מִהֲרָאוֹן, וְלִפְעָמִים נוֹסְעִים לַעֲשׂוֹת

השדוף, ואחר-כך מפסיקים הקשר של תנאים, ולפעמים באים לידי נשואין, ואחר-כך בסמוך נעשה גט בניהם, ולפעמים אינו נעשה הגט עד אחר איזה זמן וכיוצא בזה כמה בחינות שיש בעניני השדוכים והזוגים, שאינם נגמרים אחר-כך, אבל כלם הם בחינת זוגים שלו, כי כל אחד יש לו כמה זוגים, רק שאצל זה נגמר איזה זוג שלו על-ידי איזה דבור בעלמא שמדברים מזה השדוף, ולפעמים על-ידי איזה דבור יותר או על-ידי איזה התקשרות או נסיעה או עבודה בשביל השדוף לפי שעה וכו' כנ"ל, וזה הדבר הוא ענין נפלא ונורא, שלא נשמע כזאת, שהדבור בעלמא שמדברים מהשדוף, זה בעצמו הוא בחינת שדוף, וכו'.

(עין חיי-מזהר"ן, סימן תקצ"ה - דפוס חדש)

## ב.

קדם ראש השנה שנת תקס"ט הביא השוחט מטעפליק לרבנו ז"ל כסא נפלא שעשאו בעצמו ביפי ובאמנות גדולה עד מאד, ושאל אותו רבנו ז"ל: "כמה זמן עשית אותו?" השיב השוחט: "חצי שנה", ושאל אותו רבנו ז"ל שוב: "האם כל היום עשית זאת?" והשיב השוחט: "לא, רק בכל יום עבדתי שעה אחת", (כי היה כסא נאה ומציר בציורים נאים עד מאד), ענה ואמר לו רבנו ז"ל: "אזוי, האסטו מיר אינזינען געהאט א האלב יאר אלע טעג א שעה" [ככה, זאת אומרת, שחשבת ממני כל יום שעה במשך חצי שנה, (ונהנה מזה מאד)] (ואמרו אנשי שלומנו, שבאמת לא היה נראה לרבנו ז"ל כל-כך הכסא, כמו מזה שכל יום חשב מרבנו ז"ל שעה אחת דבר זה נראה לרבנו ז"ל מאד, שבכל יום שעה אחת יחשב ממנו מישהו).

אחר שקבל רבנו ז"ל הפסא מהשוחט מטעפליק, ספר רבנו ז"ל, שראה (במראה או בחלום) שהביאו לו פסא, והיה אש סביבו והלכו כל העולם, אנשים ונשים וטף לראותה, וכשחזרו משם, אזי תכף-ומיד נתקשרו זה עם זה ונעשה שדוכים ביניהם, וגם כל מנהיגי הדור כלם הלכו לראותה, ושאלתי: "כמה היא רחוקה, ומפני מה תכף נעשו שדוכים?" והלכתי והקפתי סביבם לילך שם, ושמעתי שהולך ובא ראש השנה, והייתי מספק אם לחזור אם להתעכב שם, והייתי נבוך בדעתי ואמרתי בלבי: איך אשאר בכאן על ראש השנה, ואמרתי בדעתי: לפי הגוף חלוש שיש לי למה לי לחזור, והייתי שם ובאתי לכסא, וראיתי שם ראש השנה, ראש השנה מממש, וכן יום כפור, יום כפור מממש, וכן סכות סכות מממש, גם שמעתי שהיו צועקים: חדשיכם ומועדיכם שנאה נפשי (ישעיה א'), מה לכם לדון את העולם, ראש השנה בעצמו ישפט, וברחו כלם עם כל

מנהיגי הדור כלם ברחו, וראיתי שם, שהיה חקוק על הכסא כל צורות של כל ברואי עולם, וכל אחד היה חקוק עם בת זוגו אצלו, ובשביל זה נעשו תכף שדוכים, כי כל אחד מצא שם וראה את בת זוגו, ומאחר שבמים הקודמים למדתי, נפל בדעתי שפסוק: כרסיה שביבין די נור (דניאל ז') ראשי תבות "שדכן", כי על-ידי הכסא נעשין שדוכים כנ"ל, גם "כרסיה" ראשי תבות: ר'אש ה'שנה, י'ום כפור, ס'כות, ועל-כן בשמיני עצרת זווגא דמטרוניתא (עין זהר חלק שלישי, דף צו: צז.), ושאלתי: "מה יהיה פרנסתי?" ואמרו, שאהיה שדכן וכו'.

(עין חיי-מוהר"ן, סימן פ"ד, דפוס חדש ובספר פעלת הצדיק  
סימן תשצ"ט)

## ג.

מוהרנ"ת ז"ל אמר, שאצל כל אחד במציאת  
 זווגו יש בו סודות נוראים עד מאד רזי דרוזין  
 סתרי נסתרות, ופעם אחת בא והתאוון לפנניו  
 בחר אחר שאין לו לתן מתנות לפלה וכו',  
 ונחמו מוהרנ"ת ז"ל, שגם יעקב אבינו לא היה  
 לו לתן מתנות להפלה וכו', ענה ואמר הבחור:  
 "מה אתם מדמים אותי ליעקב אבינו במציאת  
 זווגי, הלא שם היו סודות התורה וכו'?" והשיב  
 לו מוהרנ"ת ז"ל כל אחר יד: "גם אצלך יש  
 סודות התורה וכו'".

(עין אבניה ברזל דף פ"ח)

## ד.

מוהרנ"ת ז"ל אמר לאחד שהיה רוק: "אם  
 תתחתן ותאמר לי שאתה איש כשר אאמין לך,  
 אבל כשתשאר רוק ותאמר לי שאתה איש כשר



לא אֶאֱמִין לָךְ", וְכֵן נִכְדוּ הָרַב הַחֲסִיד רַבִּי מִיכְלִי  
 ז"ל אָמַר פְּעַם לְאַחַד שְׁלֹא רָצָה לְהִתְחַתֵּן: "הֲלֹא  
 אַתָּה אֵינָךְ טוֹב... כִּי הַתּוֹרָה מְעִידָה: 'לֹא טוֹב  
 הָיִית הָאָדָם לְבַדּוֹ'".

(שם דף פ"ה)



## תפלה לזווג הגון לבחור

(מרבנו החיד"א ז"ל)



רְבוֹנוּ שֶׁל עוֹלָם, בְּחִסְדְּךָ יִצְרֵת עוֹלָמְךָ וּבְרֵאת  
 אָדָם, וְעָשִׂיתָ לוֹ עֵזֶר, וְצוֹיִתָּנוּ לְשָׂא אִשָּׁה וּלְהוֹלִיד  
 בָּנִים, וְהַחֲמִירוּ עֲבָדֶיךָ רְבוֹתֵינוּ, זְכוּרֵנָם לְבִרְכָה,  
 שְׁלֹא לְאַחַר מִצְוָה זוֹ. וַיַּעַן חַיֵּי הָאָדָם בְּעוֹלָם הַזֶּה  
 וּבְעוֹלָם הַבָּא תְלוּיִים כְּמַעַט בְּאִשָּׁה, וּבְעוֹנוֹתֵינוּ

הרבים אין עוד נביא ולא בעלי רוח הקדש לדעת  
איזו ראוייה כדי לקיים מצוותיך, לכן בלב נשבר  
באתי להפיל תחינתי לפניך אב הרחמן. ויהי רצון  
מלפניך יהוה אלהי ואלהי אבותי, שתתמלא  
רחמים עלי, ותזמין לי בת זוג נאה, יראת יהוה  
ובעלת מדות טובות ובעלת מזל טוב, וטובת  
שכל ומצלחת ומברכת, כי בזה אוכל לעבד  
עבודת הקדש בלי טרדה. והיה הנערה אשר  
ידברו לי עליה והיא ראוייה, ויש לה יראת השם  
ומדות טובות, ומזל טוב והוגנת לי, ברחמיך  
הרבים תחן עלי ותטה לפי לגמור הדבר באפן  
שאוכל לקיים מצוותיך לטוב לי בעולם הזה  
ובעולם הבא. אל מלא רחמים, ר'חום ח'נון  
ש'ומר ת'ומך מ'ציל י'שר פ'ודה (יכון בשם רח"ש  
תמ"ף) עזרני על דבר כבוד שמך. עשה למען  
שמך, עשה למען ימינך, עשה למען תורתך,  
עשה למען קדשתך חנני וענני ושמע תפילתי (יכון  
בשם אראריתא), כי אתה שומע תפלת כל פה, ברוך

שומע תפלה (יבון אוכץ אזבוגה). יהיו לרצון אמרי  
פי והגיון לבי לפניך, יהוה צורי וגואלי:

## תפלה למציאת בת זוג

(מרבי אליעזר פאפו ז"ל בעל פלא יועץ)



רבנו של עולם, בחסדך יצרת עולמך ובראת  
אדם, ועשית לו עזר, וקדשתנו במצוותיך וצויתני  
לשא אשה ולהוליד בנים, ברוך יוצר האדם  
שהכל ברא לכבודו, ואולם גדל צערי, יראה  
ורעד יבוא בי, כי חוששני פן יגרמו עוונותי  
שתזדמן לי אשה רעה שאינה בת זוגי ואינה  
הוגנת לי, ופן יקדימני אחר לקח את בת זוגי,  
ויהיה צריך לדחות נפש מפני נפש חלילה, על-כן  
באתי בלב נשבר ונדכה להפיל תחינתי לפניך אב  
הרחמן, יהי רצון מלפניך יהוה אלהינו ואלהי  
אבותינו, שתמלא רחמים עלי, ותזמין לי את בת

זוג ההוגנת לי וראויה לי מששת ימי בראשית  
 לארץ ימים ושנות חיים. ותהיה בת זוגי אשת  
 חיל יראת ה', בעלת שכל, בעלת מדות טובות,  
 בעלת מעשים טובים, ולא תהיה משפלה ועקרה,  
 ולא בעלת מום, אלא שלמה בכל ומצלחת בכל  
 באפן שאוכל לעבד עבודת הקדש בלי שום  
 טרדה, ואל תקחני מהעולם הזה קדם זמני ואל  
 תדיחני מפני שום אדם שבעולם, אל מלא  
 רחמים, מושיב יחידים ביתה, ר'חום, ח'נון,  
 ש'ומר, ת'ומך, מ'ציל, י'שר, פ'ודה (ראשי תבות  
 רח"ש תמי"פ), עזרני על דבר כבוד שמה, עשה  
 למען רחמיך הרבים, ולמען אבותינו הקדושים:  
 אברהם, יצחק וישראל עבדיך ולמען משה  
 ואהרן, יוסף ודוד, ולמען כל הצדיקים  
 והחסידים, זכותם תגן עלינו, והם יליצו בעדנו,  
 עשה למענך לא למעננו, עשה למען שמה, עשה  
 למען מינך, עשה למען תורתך, עשה למען  
 קדשתך, חנני וענני ושמע תפילתי, כי אתה שומע

תפלת כל פה, ברוך שומע תפלה. יהיו לרצון  
אמרי פי והגיון לבי לפניך, יהוה צורי וגואלי:

## תפלה לבחורה למציאת בן זוג

(מהשל"ה הקדוש)



יהי רצון מלפניך יהוה אלהי ואלהי אבותי,  
שתמציא לי ברחמיך הרבים ובחסדיך הגדולים  
את זוגי הראוי לי בזמנו, זוג הגון הראוי  
להוליד תלמיד חכם גדול בתורה וביראה, מזרע  
צדיקים ואנשי אמת ויראת חטא, כמו שהמצאת  
זוגו לאדם הראשון, לאברהם ויצחק ויעקב  
ומשה, כל אחד זוגו בעתו ובזמנו, ואותו איש  
שתמציא לי לזוגי יהא איש טוב, איש נאה  
במעשיו, בעל מעשים טובים, בעל חן, איש

מִשְׁפִּיל וִירָא אֱלֹהִים, רוּדֶף צְדָקָה וְגוֹמֵל חֶסֶד :  
 וְלֹא יִהְיֶה בּוֹ פָּסוּל, וּמוֹם וּפְגָם, וְלֹא יִהְיֶה כַּעֲסָן  
 וְרִגְזָן, רַק בַּעַל עֲנוּהַ וּנְמִיכוֹת רוּחַ, בְּרִיא וּבַעַל  
 כֹּחַ, וְאֵל יַעֲכֹב אַכְזָרִיּוֹת הַבְּרִיּוֹת וְשׁוֹנְאִים  
 וּמַחֲשִׁבוֹתֵיהֶם וְתַחֲבוּלוֹתֵיהֶם לַעֲכֹב אֶת בֶּן זׁוּגִי  
 הַמוֹכֵן לִי. יִהְיֶה לְרִצּוֹן אִמְרֵי פִי וְהִגִּיוֹן לְבִי לְפָנֶיךָ,  
 יְהוָה צוּר וְגֹאֲלִי :

